
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO III (RUDENS) SESIJOS DARBŲ 

PROGRAMOS 

 

2017 m. rugpjūčio 30 d. Nr. 699 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 109 punktu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a: 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Seimui įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

III (rudens) sesijos darbų programą Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateiktus ir 

numatomus pateikti Lietuvos Respublikos Seimui įstatymų ir Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimų projektus (pagal priedą). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 



 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. rugpjūčio 30 d. nutarimo Nr. 699 

priedas 

 

 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ, KURIUOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ SIŪLO ĮTRAUKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO III (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMĄ, SĄRAŠAS 

 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

VYRIAUSYBĖS PROGRAMĄ ĮGYVENDINANTYS TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI 

I. Prioritetas – darni, atsakinga ir sveika visuomenė 

1. L. Kukuraitis nereg. Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 

įstatymo Nr. XII-1215 pakeitimo 
įstatymo projektas (nauja redakcija)  

Išplėsti socialinio būsto fondo plėtros būdus – 

įteisinti galimybę savivaldybėms socialinio būsto 
fondą plėtoti pernuomojant rinkoje išnuomotą 

būstą. 

Padidinti 20 procentų pajamų dydžius, kuriais 

vadovaujantis nustatoma teisė į paramą būstui 
išsinuomoti ir įsigyti; įtvirtinti skirtingas pajamų ir 

turto dydžių ribas, skirtas nustatyti asmenų ir šeimų 

teisei į socialinio būsto nuomą, taip pat teisei į 
būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją. 

Padidinti pajamų ir turto dydžius asmenims ir 

šeimoms, kurie kreipiasi dėl išperkamosios būsto 

nuomos mokesčio dalies kompensacijos, kad jie 
atitiktų Lietuvos banko valdybos patvirtintus 

Atsakingo skolinimo nuostatus, sudaryti sąlygas 

jiems pasinaudoti išperkamosios būsto nuomos 
mokesčio dalies kompensacija apsirūpinant 

nuosavu būstu.  

Nustatyti, kad jaunoms šeimoms, neauginančioms 
vaikų (įvaikių), teikiama 10 procentų valstybės 

subsidija iš dalies kompensuojamo būsto kredito 

gruodis 



 

 

3 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

daliai padengti, o jaunoms šeimoms, auginančioms 

vieną ar du vaikus (įvaikius), – šią subsidiją 
padidinti nuo 10 iki 15 procentų 

2. L. Kukuraitis nereg. Paramos jaunoms šeimoms, 

įsigyjančioms būstą ne didmiesčiuose, 

įstatymo projektas 

Sudaryti teisines, administracines ir kitas reikiamas 

sąlygas teikti paramą jaunoms šeimoms, 

įsigyjančioms būstą ne didmiesčiuose, ir nustatyti, 
kad parama teikiama tik įsigyjant pirmąjį būstą.  

Nustatyti suteikiamo kredito dydį – iki 87 tūkst. 

eurų; nustatyti, kad mokama 15 procentų kredito 
vertės subsidija (ne daugiau kaip 13,1 tūkst. eurų) 

pradiniam įnašui padengti ir suteikta subsidija 

grąžinamos, jeigu anksčiau kaip per  

5 metus būstas perleidžiamas kito asmens 
nuosavybėn 

gruodis 

3. L. Kukuraitis nereg.  Socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 
lydimieji įstatymų projektai 

Sudaryti teisines sąlygas skatinti darbdavius 

įdarbinti asmenis, negalinčius vienodomis 
sąlygomis konkuruoti darbo rinkoje su kitais 

asmenimis 

lapkritis 

4. L. Kukuraitis nereg. Tikslinių kompensacijų įstatymo  

Nr. XII-2507 pakeitimo įstatymo 
projektas ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Tobulinti neįgaliųjų specialiųjų poreikių (nuolatinės 

slaugos, priežiūros (pagalbos), lengvojo 
automobilio įsigijimo ir jo pritaikymo išlaidų 

kompensacijos) ir jų lygio nustatymo sistemą, 

tikslinių kompensacijų šiems poreikiams tenkinti 
dydžius, jų mokėjimo tvarką. Skaidrinti Neįgalumo 

ir darbingumo nustatymo tarnybos ir Ginčų 

komisijos veiklą. Panaikinti neįgaliuosius 

diskriminuojančią nedarbingo asmens sąvoką 

lapkritis 

5. L. Kukuraitis nereg. Jaunimo politikos pagrindų įstatymo  

Nr. IX-1871 pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija) 

Atsižvelgiant į kylančias jaunimo politikos 

formavimo ir įgyvendinimo problemas, apibrėžti 

darbą su jaunimu, darbo su jaunimu vykdymo 
principus. 

Patikslinti valstybės ir savivaldybės institucijų, 

gruodis 



 

 

4 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

įstaigų ir organizacijų, dirbančių jaunimo politikos 

srityje, veiklos sritis ir funkcijas 

6. A. Veryga  nereg. Farmacijos įstatymo Nr. X-709 2, 8, 19, 

33, 35, 35
1
, 59

1
, 68

1
 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

aštuntuoju
1
 skirsniu įstatymo projektas 

Mažinti koncentraciją mažmeninės prekybos 

rinkoje ir skatinti alternatyvių prekybos vaistais 

kanalų atsiradimą: leisti ligoninės vaistinėms, 

kurios yra ligoninės struktūrinis padalinys, parduoti 
(išduoti) vaistinius preparatus gyventojams; leisti 

parduoti nereceptinius vaistinius preparatus, 

įtrauktus į sveikatos apsaugos ministro nustatytą 
sąrašą, ne tik vaistinėse, bet ir kitose mažmeninės 

prekybos vietose 

lapkritis 

7. A. Veryga  XIIIP-1038 Farmacijos įstatymo Nr. X-709 8, 15, 

17 ir 33 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Siekiant mažinti vaistinių preparatų kainas ir 

užtikrinti reikiamą nepertraukiamą jų tiekimą, leisti 
tiekti asmens sveikatos priežiūros įstaigoms 

vaistinius preparatus užsienio kalba paženklintomis 

pakuotėmis ir su lapeliais, parengtais užsienio kalba 

rugsėjis 

8. A. Veryga  nereg. Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-

1343  1, 2, 9, 12
1
, 15, 21, 27 ir  

30 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 12
2
 ir 26

1
 straipsniais 

įstatymo projektas 

Įteisinti naują Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo lėšomis kompensuojamą paslaugą – 

medicinos priemonių (prietaisų), būtinų pacientų 

priežiūrai namuose, nuomos išlaidų kompensavimą. 
Tai leistų taupyti fondo lėšas ir pacientus, 

išnuomojus reikiamas medicinos priemones ar 

prietaisus, gydyti namuose, o ne stacionare 

spalis 



 

 

5 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

9. A. Veryga nereg. Psichikos sveikatos priežiūros įstatymo 

Nr. I-924 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) 

Keisti iš esmės pasenusį psichikos sveikatos 

priežiūros reguliavimą – suderinti su šiuolaikiniais 
standartais. Keičiamas požiūris į pacientą (jis 

traktuojamas ne kaip psichikos ligonis, o psichikos 

ir elgesio sutrikimą turintis asmuo), psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugas numatoma parinkti 
pagal paciento biologinius, psichologinius ir 

socialinius poreikius, prioritetą teikti 

nemedikamentinėms pagalbos priemonėms, 
siekiama didinti pacientų savarankiškumą ir įtrauktį 

į visuomenės gyvenimą. Siūloma Įstatymo 

reguliavimą taikyti naujoms grupėms asmenų – 
vartojančių psichoaktyviąsias medžiagas ar turinčių 

liguistą potraukį į azartinius lošimus. Tikslinamos 

hospitalizavimo (taip pat ir priverstinio) sąlygos 

gruodis 

10. E. Misiūnas XIIP-4836 
XIIP-4837(2) 

Administracinių nusižengimų kodekso 
484 ir 491 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimasis 

įstatymo projektas 

Tinkamai reglamentuoti atsakomybę už padarytus 
teisės aktų pažeidimus 

rugsėjis 

11. J. Petrauskienė XIIIP-149 
XIIIP-150 

XIIIP-151 

XIIIP-152 
XIIIP-153 

XIIIP-154 

XIIIP-155 
XIIIP-156 

XIIIP-157 

XIIIP-158 

XIIIP-159 
(Seimo grąžinti 

tobulinti) 

Kūno kultūros ir sporto įstatymo Nr. I-
1151 pakeitimo įstatymo projektas 

(nauja redakcija) 

Mažinti administracinę naštą kūno kultūros ir 
sporto srityje veikiantiems subjektams, efektyvinti 

kūno kultūros ir sporto sistemą ir jos valdymą. 

Tobulinti valstybės skatinimo už sporto laimėjimus 
sistemą.  

Nustatyti biudžeto lėšų skyrimo kūno kultūros ir 

sporto srities projektams ir programoms įgyvendinti 
tvarką, išplėsti lėšų gavėjų ratą, kad kreiptis galėtų 

visi juridiniai asmenys, ne tik nevyriausybinės 

organizacijos.  

Nustatyti kūno kultūros ir sporto specialistų 
išsilavinimo reikalavimus ir atsakomybę už jų 

nesilaikymą. Įtvirtinti naujas nuostatas dėl kūno 

gruodis 



 

 

6 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

kultūros ir sporto organizavimo švietimo įstaigose. 

Įtvirtinti valstybės paramą antidopingo ir kovos su 
manipuliavimu sporto varžybomis srityse 

12. J. Petrauskienė nereg.  Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo 

įstatymo Nr. X-1261 pakeitimo 

įstatymo projektas 

Nustatyti aiškų fondo statusą, skaidrų projektų 

atrankos ir vertinimo procesą. Apibrėžti atvejus, 

kuriais fondo lėšos negali būti skiriamos, siekiant 
užtikrinti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų naudojimo skaidrumą ir efektyvumą 

gruodis 

13. K. Navickas nereg. ES Vandens įstatymo Nr. VIII-474 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 
redakcija) 

Nustatyti, kad visi ežerai, upės ir jose įrengti 

tvenkiniai, taip pat rekreacijai (poilsiui ir (ar) 
turizmui) ir sportui svarbūs ir saugomose 

teritorijose valstybinėje žemėje esantys dirbtiniai 

vandens telkiniai priskiriami valstybinės reikšmės 
paviršiniams vandens telkiniams. 

Apibrėžti esminius paviršinių vandens telkinių 

tvarkymo, dirbtinių nepratekamų paviršinių 
vandens telkinių ir tvenkinių įrengimo ir 

naudojimo, upių ir ežerų reguliavimo reikalavimus, 

reglamentuoti neteisėtą važinėjimą vandens telkinių 

ledu ir dugnu motorinėmis transporto priemonėmis 
ir kita. 

Įgyvendinti direktyvą 2000/60/EB ir nustatyti, kad 

leidimas naudoti vandens telkinius ir (ar) jų vandenį 
neišduodamas, jeigu šis naudojimas trukdo pasiekti 

vandensaugos tikslus ar blogina vandens telkinio 

būklę 

gruodis 



 

 

7 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

14. K. Navickas nereg. ES Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymo Nr. X-764  3, 9, 10, 
12, 13, 16, 20, 21, 22, 23, 27, 32, 33, 

34, 35, 37, 38 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas  

Numatyti sukurti ir įdiegti individualių nuotekų 

tvarkymo, apskaitos ir kontrolės sistemą, nustatyti 
viešojo vandens tiekėjo pareigas, susijusias su 

infrastruktūros plėtra aglomeracijose. 

Nustatyti apsirūpinimo karštu vandeniu būdo, kai 

šiluma karštam vandeniui ruošti perkama iš šilumos 
tiekėjo, o geriamasis vanduo karštam vandeniui 

ruošti perkamas iš geriamojo vandens tiekėjo ir 

karštas vanduo ruošiamas šilumos punkte namo 
viduje, įgyvendinimo tvarką. 

Tinkamai perkelti ir įgyvendinti direktyvos 

91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo nuostatas  

lapkritis 

15. K. Navickas nereg. Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 
papildymo 70

1
 straipsniu įstatymo 

projektas   

Nustatyti veiksmingesnes priemones, skirtas 
užtikrinti, kad būtų laikomasi Tarptautinės 

konvencijos dėl teršimo iš laivų prevencijos 

(MARPOL) ir nacionalinių reikalavimų dėl sieros 
kiekio jūriniame kure 

gruodis 

16. K. Navickas nereg. ES Žemės gelmių įstatymo Nr. I-1034 

pakeitimo įstatymo projektas 

Užtikrinti efektyvų ir skaidrų teisės naudotis žemės 

gelmių ištekliais, kurie išimtine nuosavybės teise 

priklauso valstybei, suteikimą ir įtvirtinti 
konkurencingas sąlygas žemės gelmių išteklių ir 

ertmių naudojimo sektoriuje.  

Perkelti direktyvos 2011/92/ES dėl tam tikrų 
valstybės ir privačių projektų poveikio aplinkai 

vertinimo ir direktyvos 2014/52/ES, kuria iš dalies 

keičiama Direktyva 2011/92/ES dėl tam tikrų 
valstybės ir privačių projektų poveikio aplinkai 

vertinimo, nuostatas 

lapkritis 

17. K. Navickas nereg. Įstatymo dėl specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų projektas ir jo 
lydimieji įstatymų projektai 

Konsoliduoti skirtinguose teisės aktuose nustatytą 

specialiųjų žemės naudojimo sąlygų teisinį 
reguliavimą, aiškiau reglamentuoti specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų turinį ir nuostatas, 

gruodis 



 

 

8 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

susijusias su šių sąlygų taikymu 

18. K. Navickas nereg. Aplinkos monitoringo įstatymo 

Nr. VIII-529 7 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimasis 
įstatymo projektas 

Nustatyti tinkamesnį ir lankstesnį aplinkos 

monitoringo organizavimo ir atlikimo reguliavimą 

ir numatyti, kad rengiama ne Valstybinė aplinkos 
monitoringo programa, o Valstybinio aplinkos 

monitoringo aprašas (arba veiksmų planas), kuris 

būtų tvirtinamas aplinkos ministro įsakymu  

gruodis 

19. R. Masiulis nereg. Transporto veiklos pagrindų įstatymo  
Nr. I-1863 3, 5 ir 12 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo projektas 

Optimizuoti viešųjų keleivių vežimo geležinkelių 
transportu paslaugų teikimą ir numatyti galimybę 

geležinkelio įmonėms (vežėjams) pačioms ar 

pasitelkus keleivių vežimą kelių transporto 
priemonėmis vykdysiantį vežėją teikti viešąsias 

kombinuotojo keleivių vežimo vietiniais maršrutais 

paslaugas, tai yra vietinių maršrutų, kuriais važiuoja 
daugiausia keleivių, ruožuose keleivius vežti 

traukiniais, o kituose – autobusais  

gruodis 

II. Prioritetas – švietimo, kultūros ir mokslo kokybės bei efektyvumo didinimas 

20. J. Petrauskienė nereg. Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242  

9, 59, 77 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Pakeisti studijų finansavimo modelį – nustatyti, kad 

reikiamų specialistų rengimo užsakymas bus 

vykdomas sudarant sutartis su aukštosiomis 

mokyklomis 

gruodis 

21. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Mecenavimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų projektai 

Skatinti mecenavimo tradicijas ir privačias 

investicijas į kultūros ir meno iniciatyvas, diegti 

visuomenei filantropijos vertybes.  
Nustatyti mecenuojamuosius, mecenuojamųjų 

projektų kriterijus ir esmines sąlygas, reglamentuoti 

projekto pripažinimą mecenuojamuoju, 

nacionalinio ir savivaldybės mecenato vardo 
suteikimą, nacionalinio mecenato ir savivaldybės 

spalis 



 

 

9 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

mecenato ženklų įteikimą, nacionalinio mecenato ir 

savivaldybės mecenato vardo įamžinimą ir 
netekimą 

22. L. Ruokytė-

Jonsson 

XIIIP-1001 Kultūros rėmimo fondo įstatymo Nr. X-

1260 1, 2 ir 4 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Peržiūrėti fondo lėšų dalį, kuri skiriama ekspertams 

už paslaugas sumokėti, taip pat sudaryti galimybę 

dalį fondo lėšų naudoti fondo administravimo 
paslaugoms įsigyti 

rugsėjis 

23. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Kultūros politikos pagrindų įstatymo 

projektas ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Apibrėžti svarbiausias kultūros politikos sritis, 

kultūros finansavimo Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšomis principus, kultūros 
politikos formavimo ir įgyvendinimo principus ir 

dalyvaujančius subjektus, kultūros politikos 

strateginio planavimo principus ir dalyvaujančius 
subjektus, kultūros politikos įgyvendinimo 

stebėsenos principus. 

Nustatyti valstybės ir vietos valdžios santykius 
kultūros politikos srityje, kultūros politikos 

santykius su kitomis susijusiomis su ja valstybės 

politikos sritimis: švietimo ir mokslo, aplinkos 

apsaugos, užsienio reikalų, ūkio ir panašiai 

gruodis 

24. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Kino įstatymo Nr. IX-752 pakeitimo 

įstatymo projektas (nauja redakcija) ir 

jo lydimasis įstatymo projektas 

Nustatyti kino sektoriaus specifiką atitinkantį 

valstybinio finansavimo modelį, tobulinti valstybinį 

kino srities valdymą ir sudaryti geresnes sąlygas 
užtikrinti Lietuvos kino plėtrą ir tarptautinį 

konkurencingumą. 

Papildyti kinui finansuoti skirtų lėšų šaltinius ir 

nustatyti, kad kino valstybinis finansavimas bus 
skiriamas nacionalinių filmų parengiamiesiems 

darbams atlikti, nacionaliniams filmams gaminti, 

skleisti, platinti ir rodyti. 
Nustatyti, kad Filmų registre registruojami visi į 

Lietuvos Respubliką įvežti, skirti rodyti, platinti ar 

spalis 



 

 

10 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

padaryti viešai prieinami kompiuterių tinkluose 

(internete) filmai  

25. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Muziejų įstatymo Nr. I-930 7 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 
lydimieji įstatymų projektai 

Nustatyti kadencijų ribojimą kultūros įstaigų 

vadovams, įtvirtinti nepriekaištingos reputacijos 
reikalavimus, reglamentuoti leidimą dirbti kitą 

darbą 

gruodis 

III. Prioritetas – viešojo sektoriaus efektyvumo ir skaidrumo didinimas 

26. M. Sinkevičius nereg. Valstybės ir savivaldybės įmonių 

įstatymo Nr. I-722 10 ir 19 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo  
23

1 
straipsniu įstatymo projektas 

Įgyvendinti Ekonominio bendradarbiavimo ir 

plėtros organizacijos (EBPO) Lietuvai pateiktą 

rekomendaciją didinti valstybės valdomų įmonių 
valdybų savarankiškumą, įtraukti daugiau 

nepriklausomų narių, išrinktų laikantis skaidrių 

paskyrimo procedūrų, taip pat ir pasitelkus išorinius 
personalo atrankos specialistus, ir numatyti, kad 

tokie nepriklausomi nariai sudarytų ne mažiau kaip 

1/2 valstybės ar savivaldybės valdomos įmonės 

įstatuose nurodyto kolegialaus organo narių. 
Siekiant užtikrinti tinkamą juridinių asmenų teisinės 

formos atitiktį veiklos tikslams, numatyti galimybę 

įmones pertvarkyti į viešąsias įstaigas 

spalis 

27. V. Šapoka XIIIP-720 Valstybės ir savivaldybės įmonių 
įstatymo Nr. I-722  12 ir 15 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

Suvienodinti valstybės ir savivaldybių įmonių 
mokamų pelno įmokų ir valstybės valdomų 

bendrovių mokamų dividendų teisinį reguliavimą – 

susieti pelno įmokos dydį su įmonės finansiniais 
metais pasiektu nuosavo kapitalo grąžos rodikliu, 

nuo kurio reikšmės priklausys tai, kad pelno įmoka 

negalės būti mažesnė nei 60 procentų ir didesnė nei 
85 procentai paskirstytinojo pelno. 

Kapitalo grąžos rodiklio reikšmes siūloma 

diferencijuoti – suskirstyti intervalais, o pelno 

įmokai sumokėti skiriamą pelno dalį susieti su 

rugsėjis 



 

 

11 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

kapitalo grąžos rodiklio reikšmėmis pagal 

nustatytus intervalus 

28. K. Navickas  XIIP-3037(2) 

XIIP-3038(2) 

XIIP-3039(2) 

XIIP-3040(2) 
XIIP-3041(2) 

XIIP-3042(2) 

XIIP-3043(2) 
XIIP-3045(2) 

XIIP-3046(2) 

XIIP-3047(2) 
XIIIP-1022 

XIIIP-1023 

Aplinkos apsaugos valstybinės 

kontrolės įstatymo Nr. IX-1005 6, 27, 

30, 37, 48 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimieji 
įstatymų projektai 

Padidinti aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

efektyvumą konsoliduojant valstybinės kontrolės 

funkcijas vienoje įstaigoje – Aplinkos apsaugos 

departamente 

spalis 

29. B. Markauskas nereg. Gyvulių veislininkystės įstatymo Nr. I-

384 pakeitimo įstatymo projektas ir jo 
lydimasis įstatymo projektas 

Optimizuoti gyvulių veislininkystės srityje 

veikiančių įstaigų tinklą ir funkcijas 

gruodis 

30. B. Markauskas nereg. Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo 

plėtros įstatymo Nr. IX-987 4, 8, 12 ir 

13 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Optimizuoti institucinę sąrangą ir Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos valdymo 

srities valstybės valdomų įmonių ir kitų institucijų 
atliekamas funkcijas 

lapkritis 



 

 

12 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

31. B. Markauskas XIIIP-995 

XIIIP-996 

Veterinarijos įstatymo Nr. I-2110 5 ir  

8 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas ir jo lydimasis įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba yra įstaiga prie Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministerijos, kurios vadovą skiria ir atleidžia 

žemės ūkio ministras  

rugsėjis 

32. L. Kukuraitis nereg. Užimtumo įstatymo Nr. XII-2470  13, 

16, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 35, 37, 38, 39, 39

1
, 40, 41, 42, 

44, 45, 47, 48, 49 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimieji 
įstatymų projektai 

Atlikti Lietuvos darbo biržos ir teritorinių darbo 

biržų pertvarką siekiant užtikrinti efektyvų 
užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančių 

biudžetinių įstaigų valdymą, geros kokybės šių 

įstaigų teikiamas paslaugas ir įgyvendinamas 
užimtumo rėmimo priemones darbo ieškantiems 

asmenims ir darbdaviams  

spalis 

33. L. Kukuraitis XIIP-4321(2) 

XIIIP-946 
XIIIP-947 

Vaikų išlaikymo fondo įstatymo Nr. X-

987 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) ir jo lydimieji 

įstatymų projektai 

Nustatyti fondo išmokų perskaičiavimo taisykles, 

išplėsti ir sukonkretinti išmokų mokėjimo 
nutraukimo pagrindus. 

Mažinti administracinę naštą pareiškėjams ir 

efektyvinti skolų atgavimo procesą 

rugsėjis 

34. Ž. Vaičiūnas nereg. Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo 
įstatymo Nr. VIII-1190 2, 3, 4, 5, 7, 9, 

10, 11, 21 ir 24 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimasis 
įstatymo projektas 

Optimizuoti radioaktyviųjų atliekų tvarkytojo 
organizacinę sąrangą, užtikrinant nepriklausomą 

radioaktyviųjų atliekų tvarkymą 

lapkritis 

35. Ž. Vaičiūnas nereg. Energetikos įstatymo Nr. IX-884  

4 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 10
1
 straipsniu įstatymo 

projektas ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Užtikrinti efektyvesnę ir skaidresnę valstybės 

valdomų įmonių veiklą, geresnę jų atskaitomybę 

valstybei ir visuomenei 

spalis 

36. E. Misiūnas nereg. Valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-
1316 pakeitimo įstatymo projektas 

(nauja redakcija) ir jo lydimieji 

įstatymų projektai 

Pakeisti valstybės tarnybos santykių teisinį 
reguliavimą taip, kad valstybės tarnyba taptų 

patraukli, moderni, depolitizuota ir efektyvi 

lapkritis 



 

 

13 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

37. M. Vainiutė nereg. Balsavimo internetu sistemos sukūrimo 

ir įgyvendinimo įstatymo projektas 

Nustatyti pagrindinius balsavimo internetu 

principus, sudaryti teisines, organizacines ir 
finansines balsavimo internetu informacinės 

sistemos steigimo ir testavimo galimybes 

gruodis 

38. R. Masiulis XIIIP-24  Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo Nr. XI-1807 
pakeitimo įstatymo projektas 

Optimizuoti valstybės informacinių išteklių 

infrastruktūros naudojimą, jai eksploatuoti 
reikalingus išteklius, taip pat sudaryti sąlygas 

efektyviau naudoti valstybės finansinius ir 

žmogiškuosius išteklius, kurie skirti valstybės 
informaciniams ištekliams tvarkyti. 

Nustatyti naudojimosi debesijos paslaugomis 

tvarką, valstybės debesijos paslaugų teikėjų teises, 

pareigas ir atsakomybę. 
Nustatyti, kad registrams ir informacinėms 

sistemoms tvarkyti naudojamos debesijos paslaugos 

rugsėjis 

39. R. Masiulis XIIP-4852 
XIIP-4853 

Valstybės informacinių išteklių 
valdymo įstatymo Nr. XI-1807  2, 5, 6, 

10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 

35, 36, 39, 40 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimasis 
įstatymo projektas 

Nustatyti, kad atlyginimas registro tvarkytojui, 
kurio teisinė forma yra valstybės įmonė, už registro 

duomenų ir registro informacijos pagrindu parengtų 

išrašų, pažymų ir kitų dokumentų, dokumentų 

kopijų ir (arba) informacijos rengimą, teikimą ir 
perdavimą susijusiems registrams, valstybės 

informacinėms sistemoms mokamas centralizuotai 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – 
Vyriausybė) nustatyta tvarka skiriant Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšas registro 

valdytojui, o kitais atvejais atlyginimą registro 
tvarkytojui moka duomenų gavėjai  

rugsėjis 

40. E. Misiūnas XIIIP-971 

XIIIP-972 

Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo Nr. XI-1807 5, 6, 43 

ir 43
1
 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimasis įstatymo 

projektas 

Konsoliduoti valstybės informacinių išteklių saugos 

ir kibernetinio saugumo valdymo sritis – perduoti 

valstybės informacinių išteklių saugos srities 
politikos formavimo ir įgyvendinimo funkcijas 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos 

rugsėjis 



 

 

14 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

atsakomybės sričiai 

41. L. Kukuraitis XIIIP-943 Europos Sąjungos institucijų 
darbuotojų ir Europos Parlamento narių 

pensinių teisių išsaugojimo ir 

perkėlimo įstatymo Nr. XI-473 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 
redakcija) 

Nustatyti, kad Europos Sąjungos institucijų 
darbuotojams pensijos skaičiuojamos vadovaujantis 

nauja valstybinių socialinio draudimo pensijų 

apskaičiavimo formule, kuri įsigalios 2018 m. 

sausio 1 d. 

rugsėjis 

42. M. Vainiutė nereg. Baudžiamojo kodekso 43, 47, 54, 68
1
, 

68
2
, 71 ir 90 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Įgyvendinti EBPO rekomendacijas, susijusias su 

baudos bausmės dydžių fiziniams ir juridiniams 
asmenims peržiūra ir baudos už korupcinio 

pobūdžio nusikaltimus veiksmingumo didinimu, – 

numatyti padidinti baudžiamajame įstatyme 

nurodytus baudos už visas nusikalstamas veikas 
dydžius, taip pat padidinti įmoką į nukentėjusių nuo 

nusikaltimų asmenų fondą. 

Numatyti papildomas baudos bausmės skyrimo 
taisykles, jeigu padaromas korupcinio pobūdžio 

nusikaltimas. 

Pailginti tam tikrų baudžiamojo poveikio priemonių 
terminus 

lapkritis 



 

 

15 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

43. A. Veryga nereg. Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo  

Nr. I-1367 pakeitimo įstatymo 
projektas 

Pavesti viešosios įstaigos veiklos priežiūrą stebėtojų 

tarybai ir nustatyti tarybos funkcijas, kurios būtų 
tapačios akcinių bendrovių stebėtojų tarybos 

funkcijoms. 

Suderinti Įstatyme vartojamas sąvokas („steigėjas“, 

„dalininkas“, „universiteto ligoninė“ ir kitas) su 
Viešųjų įstaigų įstatyme, Biudžetinių įstaigų 

įstatyme, Mokslo ir studijų įstatyme vartojamomis 

sąvokomis. 
Nustatyti, kad biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų 

pavaduotojai, padalinių ir filialų vadovai ir 

vyriausieji finansininkai (buhalteriai) priimami į 
darbą viešo konkurso būdu, nustatyti jiems 

kvalifikacinius reikalavimus ir patikslinti nuostatas 

dėl įstaigų vadovų kadencijų nustatymo 

gruodis 

44. B. Markauskas nereg. Žemės įstatymo Nr. I-446 7, 8, 9 ir  
32 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Supaprastinti valstybinės žemės sklypų perdavimo 
savivaldybėms patikėjimo teise procedūras.  

Siekiant pritraukti verslą į regionus, trumpinti 

žemės perdavimo terminus savivaldybėms 

lapkritis 

45. B. Markauskas XIIIP-1013 
XIIIP-1014 

Žemės ūkio bendrovių įstatymo Nr. I-
1222 papildymo 11

1
 straipsniu įstatymo 

projektas ir jo lydimasis įstatymo 

projektas 

Kaupti ir tvarkyti duomenis apie bendrovių narius ir 
pajininkus Juridinių asmenų dalyvių informacinėje 

sistemoje. Nustatyti šios sistemos tvarkytojui 

privalomus teikti duomenis, jų teikimo terminus ir 
duomenų gavėjus, įpareigoti bendroves tokius 

duomenis teikti, taip pat reglamentuoti šių duomenų 

apsaugą pagal asmens duomenų apsaugos 
reikalavimus 

rugsėjis 



 

 

16 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

46. E. Misiūnas nereg. Civilinės saugos įstatymo Nr. VIII-971 

9, 12, 16 ir 23 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas  

Nustatyti, kad darbuotojai civilinės saugos mokomi 

jų darbo vietose Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento direktoriaus nustatyta 

tvarka, taip sudaryti galimybę mokymus rengti ne 

tik pagal tipines civilinės saugos mokymo 

programas, bet ir taikant aktyvius mokymo būdus ir 
metodus. 

Siekiant operatyviau ir lanksčiau organizuoti 

civilinės saugos mokymus, atsisakyti nuostatos, 
įpareigojančios Vyriausybę nustatyti civilinės 

saugos mokymo tvarką, ir pavesti šią tvarką 

nustatyti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento direktoriui 

lapkritis 

IV. Prioritetas – darni ir konkurencinga ekonomikos plėtra 

47. V. Šapoka /  
L. Kukuraitis 

nereg. 2018 metų valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projektas 

Patvirtinti 2018 metų valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų finansinius rodiklius ir 

tobulinti mokesčių sistemą, siekiant mažinti skurdą 

ir didinti paramą šeimoms, remti verslumą, 

investicijas ir darbo vietų kūrimą: padidinti 
neapmokestinamąjį pajamų dydį (NPD) ir atsisakyti 

papildomo NPD už auginamus vaikus, skiriant 

piniginę socialinę paramą, išmokos vaikui 
neįskaityti į gaunamas pajamas ir nustatyti 

toleruotiną pajamų lygį, įteisinti vienodo dydžio 

išmoką vaikui visiems vaikams; persvarstyti pajamų 
iš individualios veiklos apmokestinimą, pajamų 

priskyrimo A ir B klasėms bei jų deklaravimo 

tvarką; išplėsti pelno mokesčio lengvatą 

investicijoms į technologinį atsinaujinimą ir 
nustatyti lengvatinį pelno mokesčio tarifą pelnui iš 

Lietuvoje atliekamų mokslinių tyrimų ir 

spalis 

47.1. Biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 

pakeitimo įstatymo projektas 

47.2. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos 
įstatymo Nr. IX-816 19 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

47.3. Vadovybės apsaugos įstatymo Nr. IX-

1183 17 ir 27 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas 

47.4. Policijos įstatymo Nr. VIII-2048  

30 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

47.5. Bibliotekų įstatymo Nr. I-920  

6 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 



 

 

17 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

47.6. Muziejų įstatymo Nr. I-930  

12 straipsnio pakeitimo įstatymo 
projektas 

eksperimentinės plėtros pagrindu sukurtų išradimų; 

panaikinti sektorines lengvatas; nustatyti pelno 
mokesčio „atostogas“ pradedančiam verslui; 

persvarstyti alternatyvaus kapitalo rinkos subjektų 

apmokestinimą; išplėsti laisvųjų ekonominių zonų 

įmonėms taikomą lengvatą; susiaurinti arba 
panaikinti sektorines akcizų lengvatas, padidinti 

akcizus dyzeliniam kurui; persvarstyti lengvatinius 

PVM tarifus – lengvatinį 5 procentų tarifą taikyti ne 
tik kompensuojamiesiems, bet ir visiems 

nekompensuojamiesiems receptiniams vaistams, 

taip pat keleivių vežimo paslaugoms, 9 procentų 
lengvatinį tarifą, taikomą apgyvendinimo 

paslaugoms ir centriniam šildymui, padidinti iki 15 

procentų; padidinti nekomercinės paskirties 

fiziniams asmenims priklausančiam 
apmokestinamajam turtui taikomą apmokestinimą; 

panaikinti sektorines nekilnojamojo turto mokesčio 

lengvatas.  
Siekiant efektyviau ir racionaliau planuoti ir 

naudoti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšas, sumažinti asignavimų valdytojų. 
Didinti savivaldybių pajamas ir jų finansinį 

savarankiškumą, įgalinti savivaldybes daryti įtaką 

savo pajamoms, ypač toms, dėl kurių sprendimus 

priima savivaldybių tarybos, suteikti savivaldybėms 
motyvaciją dar aktyviau skatinti užimtumą, 

pritraukti investicijas, kuriančias naujas darbo 

vietas 

47.7. Profesionaliojo scenos meno įstatymo  

Nr. IX-2257 16 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

47.8. Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242  

74 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

47.9. Seimo nutarimo „Dėl 2018 metų,  
2019 metų ir 2020 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

konsoliduotos visumos planuojamų 
rodiklių“ projektas 

47.10. Savivaldybių biudžetų pajamų 

metodikos įstatymo Nr. VIII-385 

pakeitimo įstatymo projektas 

47.11. Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo  

Nr. IX-1007 2, 6, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 

24, 27, 29, 33, 34 straipsnių pakeitimo 
ir papildymo ir Įstatymo papildymo  

18
2
 straipsniu įstatymo projektas 

47.12. Pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 

2, 4, 5, 12, 17, 22, 30, 33, 46
1
, 58 

straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 30
1
 straipsniu įstatymo 

projektas 

47.13. Akcizų įstatymo Nr. IX-569  
37 straipsnio pakeitimo ir 53 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektas 



 

 

18 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

47.14. Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo  

Nr. IX-751  19 ir 96 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas 

47.15. Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 

Nr. X-233 6 ir 7 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

47.16. Išmokų vaikams įstatymo Nr. I-621 
pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) 

47.17. Piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo 
Nr. IX-1675 pakeitimo įstatymo 

projektas 

47.18. Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto sandaros įstatymo Nr. IX-547 
pakeitimo įstatymo projektas 

47.19. Socialinės apsaugos išmokų atskaitos 

rodiklių ir bazinio bausmių ir nuobaudų 

dydžio nustatymo įstatymo Nr. X-1710 
pakeitimo įstatymo projektas 

47.20. Valstybės politikų, teisėjų, valstybės 

pareigūnų, valstybės tarnautojų ir 

valstybės ir savivaldybių biudžetinių 
įstaigų darbuotojų pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio, taikomo 

2018 metais, įstatymo projektas 

48. V. Šapoka nereg. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos 2016 metų nacionalinio 

finansinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo“ projektas 

Patvirtinti 2016 metų nacionalinį finansinių 

ataskaitų rinkinį 

lapkritis 



 

 

19 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

49. V. Šapoka nereg. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos 2016 metų valstybės 
konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo“ projektas 

Patvirtinti 2016 metų valstybės konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinį 

lapkritis 

50. V. Šapoka nereg. Seimo nutarimo „Dėl Rezervinio 

(stabilizavimo) fondo 2016 metų 
metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ 

projektas 

Patvirtinti Rezervinio (stabilizavimo) fondo 2016 

metų metinių ataskaitų rinkinį 

lapkritis 

51. L. Kukuraitis nereg. Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto 2018 metų rodiklių 
patvirtinimo įstatymo projektas 

Patvirtinti 2018 metų Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžetą ir įgyvendinti socialinio 
draudimo sistemos struktūrinę pertvarką 

spalis 

51.1. Valstybinio socialinio draudimo 
įstatymo Nr. I-1336 pakeitimo įstatymo 

projektas 

51.2. Ligos ir motinystės socialinio draudimo 
įstatymo Nr. IX-110 pakeitimo 

įstatymo projektas 

51.3. Valstybinių socialinio draudimo pensijų 

įstatymo Nr. I-549 pakeitimo įstatymo  

Nr. XII-2512 1 ir 3 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas 

52. L. Kukuraitis nereg. Seimo nutarimo „Dėl 2016 metų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio 
patvirtinimo“ projektas 

Patvirtinti 2016 metų Valstybinio socialinio 

draudimo fondo konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį 

lapkritis 

53. A. Veryga nereg.  2018 metų Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projektas 

Patvirtinti 2018 metų Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžetą 

spalis 

54. A. Veryga nereg.  Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 
Respublikos 2016 metų Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo metinių 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio 

Patvirtinti Lietuvos Respublikos 2016 metų 
Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį 

lapkritis  



 

 

20 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

patvirtinimo“ projektas 

55. K. Navickas nereg. Atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-
787 pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo projektas 

Įpareigoti ūkio subjektus procedūras, susijusias su 
registravimusi, apskaitos vykdymu, ataskaitų 

teikimu, gaminių ir (ar) pakuočių atliekų 

sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymu, banko 

garantijos ar laidavimo draudimo sutarties 
pateikimu, gaminių ir (ar) pakuočių atliekų 

tvarkymo licencijavimu, atlikti naudojantis bendra 

gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine 
sistema  

lapkritis 

56. V. Šapoka nereg.  Nacionalinių skatinamojo finansavimo 

įstaigų įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo projektas 

Sukurti nacionalinių skatinamojo finansavimo 

įstaigų 

(toliau – įstaiga), kurių paskirtis – spręsti rinkos 
trūkumų įvairiuose sektoriuose finansavimo 

klausimus, kai ekonomiškai gyvybingiems 

projektams dėl didelės rizikos ar ilgo laikotarpio 
neįmanoma gauti finansavimo rinkos sąlygomis, 

veiklos teisinę bazę. 

Reglamentuoti įgaliojimų įstaigoms suteikimą, 

įstaigų finansavimą, valdymą ir nepriklausomą 
priežiūrą, numatyti priemones veiksmingai įstaigų 

veiklai vykdyti. 

Nustatyti, kad šių įstaigų priežiūros institucija – 
Lietuvos bankas  

lapkritis  

57. M. Sinkevičius nereg. Reklamos įstatymo Nr. VIII-1871  

2, 12, 14, 15, 19, 21, 24, 25 ir  

26 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo 21

1 
straipsniu įstatymo 

projektas  

Nustatyti aiškią leidimų įrengti išorinę reklamą 

išdavimo tvarką, taip pat atvejus, kuriais leidimo 

nereikia. 
Nustatyti ilgesnį – iki 10 metų – leidimo galiojimo 

terminą 

lapkritis 



 

 

21 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

58. M. Sinkevičius nereg. Produktų saugos įstatymo Nr. VIII-

1206 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) 

Didinti vartotojų apsaugos sistemos veiksmingumą, 

taip pat sukurti aiškią produktų saugos reikalavimų 
ir jų laikymosi priežiūros sistemą ir sustiprinti 

rinkos priežiūros institucijų įgaliojimus 

gruodis 

59. M. Sinkevičius nereg. ES  Turizmo įstatymo Nr. VIII-667 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) ir jo lydimasis įstatymo 

projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 

2015/2302 dėl kelionės paslaugų paketų ir susijusių 

kelionės paslaugų rinkinių nuostatas, siekiant 

nustatyti papildomą prievolių įvykdymo 
užtikrinimo mechanizmą, kuris kelionių 

organizatoriaus nemokumo atveju garantuotų 100 

procentų turistų už organizuotą turistinę kelionę 
sumokėtos pinigų sumos grąžinimą.  

Užtikrinti kelionių pardavimo agentų veiklos 

skaidrumą –įpareigoti asmenis prieš pradedant 

vykdyti veiklą pateikti deklaraciją dėl atitikties 
įstatymo reikalavimams. 

Tobulinti nuostatas, susijusias su gidų ir 

apgyvendinimo paslaugų reguliavimu, ir kitas 
nuostatas 

spalis 

60. V. Šapoka XIIIP-714 Azartinių lošimų įstatymo Nr. IX-325  

2, 10, 15, 16, 29 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 15
1
 ir  

16
1
 straipsniais įstatymo projektas 

Sujungti lošimo automatus su Lošimų priežiūros 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos administruojama sistema, leidžiančia 
kontroliuoti lošimo automatais vykdomas 

operacijas realiu laiku. 

Atsisakyti  lošimų organizatorių pildomų popierinių 
ataskaitų. 

Numatyti grynųjų pinigų, surinktų prie lošimo stalų 

lošimo namuose (kazino), inkasavimo filmavimą 
siekiant užtikrinti skaidresnę ir efektyvesnę prie 

lošimo stalų įmokėtų sumų ir žetonų apskaitą ir 

kontrolę 

spalis 



 

 

22 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

61. V. Šapoka nereg. ES Mokėjimų įstatymo Nr. VIII-1370 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 
lydimieji įstatymų projektai 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 

2015/2366 dėl mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje 
nuostatas ir užtikrinti aukšto lygio mokėjimo 

paslaugų vartotojų teisių ir interesų apsaugą 

naudojantis mokėjimo paslaugomis, skatinti 

mokėjimo paslaugų teikėjų konkurenciją bei 
inovacijas mokėjimų srityje.  

Papildyti mokėjimo paslaugų sąrašą naujomis 

mokėjimo inicijavimo ir sąskaitos informacijos 
paslaugomis ir nustatyti šių paslaugų teikimo 

taisykles, siekiant užtikrinti jų prieinamumą ir 

saugumą.  
Įtvirtinti nuostatas, kurios padidintų mokėjimo 

paslaugų vartotojų apsaugą (pavyzdžiui, 

nemokamas bendrosios sutarties nutraukimas, jeigu 

naudotasi paslaugomis bent  
6 mėnesius, vartotojui tenkanti maksimali nuostolių 

suma dėl prarastos ar pavogtos mokėjimo 

priemonės sumažinama iki  
50 eurų ir kita) 

lapkritis 

62. V. Šapoka nereg. ES Lietuvos banko įstatymo Nr. I-678 6, 8, 

11, 21
1
, 42, 43, 47 straipsnių, 1 ir 

3 priedų pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo 42

1
, 43

1
, 43

2
, 43

3
, 43

4
, 43

5
, 

43
6
, 43

7 
straipsniais ir septintuoju

3
 

skirsniu įstatymo projektas ir jo 
lydimieji įstatymų projektai 

Įgyvendinti nacionalinėje teisėje reglamentą  

(ES) Nr. 1286/2014 dėl mažmeninių investicinių 

produktų paketų ir draudimo principu pagrįstų 
investicinių produktų (MIPP ir DIP) pagrindinės 

informacijos dokumentų. 

Paskirti priežiūros instituciją ir nustatyti 
reikalavimus finansų rinkos dalyviams, 

platinantiems MIPP ir DIP. 

Siekiant apsaugoti neprofesionaliųjų investuotojų 
interesus, nustatyti poveikio priemones už šių 

reikalavimų nesilaikymą 

lapkritis 



 

 

23 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

63. V. Šapoka nereg. ES Draudimo įstatymo Nr. IX-1737  1, 2, 

3, 5, 11, 12, 22, 25, 28, 29, 33, 81, 93, 
126, 158, 160, 161, 162, 164, 165, 169, 

170, 171, 175, 176, 177, 179, 182, 183, 

184, 185, 186, 187, 188, 190, 191, 192, 

193, 194, 195, 196, 197, 198, 200, 204, 
205, 208, 210, 212, 214, 216 straipsnių,  

VII skyriaus pavadinimo, ketvirtojo 

skirsnio, VIII skyriaus pavadinimo, 
Įstatymo priedo pakeitimo, Įstatymo 

papildymo 90
1
, 90

2
, 90

3
, 90

4
, 115

1
, 

158
1
, 158

2
, 158

3
, 158

4
, 158

5
,186

1
,  

201
1
 straipsniais ir 159, 163 straipsnių 

pripažinimo netekusiais galios įstatymo 

projektas 

Gerinti vartotojų interesų apsaugą ir didinti 

draudimo produktų skaidrumą: nustatyti draudimo 
produktų platintojų atlygio ir kitų elementų 

atskleidimo reikalavimus; pareigą elgtis 

geriausiomis draudėjui sąlygomis ir drausti tokią 

atlygio sistemą, kuria skatinama draudėjui siūlyti ne 
patį tinkamiausią produktą; reikalavimą draudimo 

produktų platintojams nuolat kelti savo 

kvalifikaciją.  
Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 2016/97 

dėl draudimo produktų platinimo nuostatas 

lapkritis 

64. M. Vainiutė XIP-2697(2) 
XIP-2700(2) 

 Baudžiamojo kodekso 199, 199
1
, 199

2
 

ir 200 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimasis įstatymo 

projektas 

Išplėsti baudžiamosios atsakomybės sritį ir 
nustatyti, kad baudžiamoji atsakomybė už 

kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą 

disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis 
atsiranda, kai prekių vertė viršija 150 minimalių 

gyvenimo lygių (šiuo metu – 250 MGL). 

Galėtų būti atliekamas minėtų nusikaltimų, kai 

prekių vertė viršija 150 MGL, kriminalinės 
žvalgybos tyrimas 

rugsėjis 

65. Ž. Vaičiūnas nereg.  Energetikos įstatymo Nr. IX-884 2, 6, 

9, 22, 28 straipsnių pakeitimo ir 
Įstatymo papildymo 22

1 
straipsniu 

įstatymo projektas ir jo lydimieji 

įstatymų projektai 

Įvesti naujus elektros ir gamtinių dujų įrenginių 

įrengimo veiklos atestatus. 
Palengvinti vartotojų prijungimo prie elektros tinklų  

sąlygas – sudaryti galimybę vartotojams patiems 

įrengti skirstomuosius elektros tinklus. 

Atskirti skirstomųjų tinklų operatoriaus vykdomą 
elektros energijos visuomeninio tiekimo veiklą su 

jai būdingomis funkcijomis nuo elektros energijos 

gruodis 



 

 

24 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

skirstymo veiklos 

66. Ž. Vaičiūnas XIIIP-920 

XIIIP-921 

XIIIP-922 

XIIIP-923 
XIIIP-924 

Gamtinių dujų įstatymo Nr. VIII-1973 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų projektai 

Reglamentuoti mažos apimties suskystintų gamtinių 

dujų veiklas. 

Įtvirtinti garantinio gamtinių dujų tiekimo 

paslaugos kainos nustatymą ir garantinį gamtinių 
dujų skirstymo mechanizmą. 

Nustatyti reikiamą kaupti energijos išteklių 

rezervinių atsargų kiekį. 
Nebelicencijuoti gamtinių dujų tiekimo ir 

nepriklausomo elektros energijos tiekimo veiklų 

rugsėjis 

67. Ž. Vaičiūnas nereg. Atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo Nr. XI-1375  20 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas 

Siekiant smarkiai padidinti gaminančių vartotojų, 

nustatyti tokius gaminančio vartotojo kainodaros 
principus, kurie leistų subalansuoti viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų biudžeto netektis 

neperkeliant naštos kitiems rinkos dalyviams 

lapkritis 

68. V. Šapoka XIIIP-1055 Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo  

Nr. IX-751 116 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Įgyvendinti Lietuvos mokesčių politikos atitikties 

EBPO standartams rekomendaciją ir nustatyti teisę 

visose EBPO šalyse įsikūrusiems 

apmokestinamiesiems asmenims susigrąžinti 
Lietuvoje sumokėtą pridėtinės vertės mokestį 

rugsėjis 

69. V. Šapoka nereg. Įstatymo „Dėl Daugiašalės 

Konvencijos, kuria įgyvendinamos su 
mokesčių sutartimis susijusios 

priemonės, skirtos užkirsti kelią 

mokesčių bazės erozijai ir pelno 

perkėlimui, ratifikavimo“ projektas 

Ratifikuoti Daugiašalę Konvenciją, kuria 

gyvendinamos EBPO BEPS galutinėse ataskaitose 
numatytos priemonės kovai su pelno mokesčio 

bazės irimu ir pelno perkėlimu, susijusios su 

dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartimis, kartu 

modifikuoti šiuo metu Lietuvoje taikomas dvigubo 
apmokestinimo išvengimo sutartis 

gruodis 

70. V. Šapoka nereg. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Japonijos Vyriausybės 
sutarties dėl pajamų dvigubo 

Ratifikuoti pasirašytą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Japonijos Vyriausybės sutartį dėl 
pajamų dvigubo apmokestinimo išvengimo ir 

lapkritis 



 

 

25 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

apmokestinimo išvengimo ir mokesčių 

slėpimo ir vengimo prevencijos 
ratifikavimo“ projektas 

mokesčių slėpimo ir vengimo prevencijos. 

Įsigaliojus šiai sutarčiai ir pradėjus ją taikyti, bus 
sudarytos geresnės sąlygos Japonijos investicijoms į 

Lietuvos ūkį ir Lietuvos investicijoms Japonijoje, 

taip pat sąlygos glaudžiau bendradarbiauti abiejų 

šalių mokesčių administratoriams, įgyvendintos 
EBPO BEPS rekomendacijos dvigubo 

apmokestinimo išvengimo sutarčių srityje 

V. Prioritetas – saugi valstybė 

71. R. Karoblis XIIP-4672 

XIIP-4671 

Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo 2006 m. liepos 4 d. 
nutarimo Nr. X-743 „Dėl Krašto 

apsaugos sistemos plėtros programos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas ir 

lydimasis teisės akto projektas 

Nustatyti ilgalaikius krašto apsaugos sistemos 

plėtros prioritetus, tikslus, uždavinius ir jų 
įgyvendinimo kryptis. Numatyti didinti gynybos 

finansavimą, grąžinti šaukimą į nuolatinę 

privalomąją pradinę karo tarnybą ir kita 

lapkritis 

72. R. Karoblis nereg. Žvalgybos įstatymo Nr. VIII-1861  

64 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimasis įstatymo 

projektas 

Padidinti pareiginės algos dydžius žvalgybos 

pareigūnams, nustatyti pareiginių algų koeficientų 

minimalias ir maksimalias ribas. 

Suderinti tarnybinio atlyginimo priedų už tarnybos 
stažą ir tarnybinį rangą / kario laipsnį dydžių 

poveikį žvalgybos pareigūnų tarnybiniam 

atlyginimui 

gruodis 

73. R. Karoblis nereg. Elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-

2135  8, 9, 12, 39, 42
1
 ir 71 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų projektai 

Didinti šalies kibernetinį saugumą, aiškiai apibrėžti 

atsakingų institucijų funkcijas 

lapkritis 

74. R. Karoblis nereg. Tarptautinių operacijų, pratybų ir kitų 

karinio bendradarbiavimo renginių 

įstatymo Nr. I-555 pakeitimo įstatymo 
projektas 

Patikslinti karinio bendradarbiavimo renginio 

apibrėžimą taip, kad tokiais renginiais būtų laikomi 

užsienio šalių vykdomi paramos ir humanitarinės 
pagalbos projektai, skirti Lietuvos Respublikos 

institucijoms (pavyzdžiui, gaisrinės, vaikų namai)  

gruodis 



 

 

26 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

75. M. Sinkevičius XIIIP-885 

XIIIP-886 
XIIIP-887 

XIIIP-888 

XIIIP-889 

XIIIP-890 
XIIIP-891 

XIIIP-892 

XIIIP-893 
XIIIP-894 

XIIIP-895 

XIIIP-896 
XIIIP-897 

XIIIP-898 

XIIIP-899 

XIIIP-900 
XIIIP-901 

XIIIP-902 

XIIIP-903 
XIIIP-904 

XIIIP-905 

XIIIP-906 
XIIIP-907 

XIIIP-908 

XIIIP-909 

Strateginę reikšmę nacionaliniam 

saugumui turinčių įmonių ir įrenginių 
bei kitų nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių įmonių įstatymo  

Nr. IX-1132 pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija) ir jo 
lydimieji įstatymų projektai 

Nustatyti apsaugos priemones, kurios lanksčiau 

reguliuotų investuotojo patikros procedūrą 
(trumpesni terminai, išimtys, kai nebus taikoma 

išankstinė patikra, ir kita.), tačiau kartu už 

nacionalinio saugumo interesų apsaugą 

atsakingoms institucijoms suteikti galimybę atlikti 
tiek išankstinę, tiek ir vėlesnę investuotojų patikrą 

ir pritaikyti tam tikras operatyvias priemones, 

skirtas nacionalinio saugumo interesams apsaugoti.  
Patikslinti nacionaliniam saugumui užtikrinti 

strategiškai svarbių ūkio sektorių, taip pat įmonių, 

įrenginių ir turto apsaugos zonų reguliavimą.  
Patikslinti nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių įmonių ir įrenginių, kurių atžvilgiu turi būti 

taikomos apsaugos priemonės, sąrašą 

rugsėjis 

76. Ž. Vaičiūnas nereg. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo 2012 m. birželio  

26 d. nutarimo Nr. XI-2133 „Dėl 

Nacionalinės energetinės 
nepriklausomybės strategijos 

patvirtinimo“ pakeitimo projektas 

Atnaujinti Nacionalinę energetinės 
nepriklausomybės strategiją, numatyti Lietuvos 

energetikos politikos tikslus iki 2030 metų ir 

politikos gaires iki 2050 metų 

spalis 



 

 

27 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

77. M. Vainiutė nereg. ES Asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymo Nr. I-1374 pakeitimo įstatymo 
projektas ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Pasirengti įgyvendinti ES duomenų apsaugos 

reformą ir taikyti reglamentą (ES) 2016/679 dėl 
fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis 

ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). 
Numatyti tam tikras reglamento taikymo išimtis ar 

nukrypti leidžiančias nuostatas, taip pat 

nacionaliniam reguliavimui priskirtinus klausimus 
(pavyzdžiui, procedūriniai klausimai, susiję su 

priežiūros institucijų atliekamu pažeidimų 

nagrinėjimu) 

gruodis 

78. M. Vainiutė nereg. ES Asmens duomenų, tvarkomų vykdant 
policijos ir teisminį bendradarbiavimą 

baudžiamosiose bylose, teisinės 

apsaugos įstatymo Nr. XI-1336 
pakeitimo įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 
2016/680 dėl fizinių asmenų apsaugos 

kompetentingoms institucijoms tvarkant asmens 

duomenis nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, 
atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas 

arba bausmių vykdymo tikslais ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinamas Tarybos 
pamatinis sprendimas 2008/977/TVR nuostatas. 

Nustatyti teisėto asmens duomenų tvarkymo 

reikalavimus, duomenų subjektų teises, teisėsaugos 

institucijų pareigas tvarkant asmens duomenis, 
asmens duomenų saugumo reikalavimus, priežiūros 

institucijos funkcijas ir teises, atsakomybę už 

Įstatymo pažeidimus 

gruodis 

79. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Visuomenės informavimo įstatymo 

Nr. I-1418 17, 19, 22, 24, 34
1
, 49, 50 ir 

52 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Didinti žiniasklaidos rinkos skaidrumą  spalis 



 

 

28 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

80. M. Vainiutė nereg. Prokuratūros įstatymo Nr. I-599 1, 2, 9, 

16, 19, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 36, 
37

5
, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

49, 50, 52 straipsnių pakeitimo, 

papildymo 16
1
, 37

7
 straipsniais ir  

2 priedu ir 35 straipsnio pripažinimo 
netekusiu galios įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų projektai 

Didinti visuomenės pasitikėjimą prokuratūra ir joje 

dirbančiais prokurorais, pagarbą šiai institucijai, 
tobulinti prokuratūros funkcijų reglamentavimą, 

išsamiau reglamentuoti prokurorams taikomus 

veiklos apribojimus. 

Įtvirtinti specialų prokuroro statusą tiriant 
korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas. 

Siekti, kad prokuroro darbas būtų apmokamas 

efektyviau ir teisingiau, nustatyti kitas prokurorų 
socialines garantijas, taip pat pašalinti teisinio 

reguliavimo trūkumus 

rugsėjis 

81. M. Vainiutė XIIP-4745 Tarnybos Kalėjimų departamente prie 

Lietuvos Respublikos teisingumo 
ministerijos statuto 2, 10, 11, 13, 16, 

18, 23, 26, 29, 30, 33, 36, 37, 38, 40, 

43, 44, 46, 47 straipsnių ir antrojo 
skirsnio pakeitimo, 48 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios ir Statuto 

papildymo 10
1
, 16

1
, 26

1
, 26

2
, 29

1
, 35

1
, 

38
1
 straipsniais ir priedu įstatymo 

projektas 

Reglamentuoti pareigūnų darbo užmokesčio dydį ir 

padidinti priedus už tarnybinius rangus; įtvirtinti 
naują skatinimo  

formą – iki 4 pareiginių algų dydžio piniginę 

išmoką už dalyvavimą atskleidžiant  nusikalstamas 
veikas; numatyti naujas tarnybinių nuobaudų rūšis – 

tarnybinio rango pažeminimą ir perkėlimą į 

žemesnes pareigas; nustatyti prievartos ir 
šaunamojo ginklo panaudojimo atvejus ir tvarką; 

įtvirtinti naujus atleidimo iš pareigų pagrindus – kai 

sudaromas šalių susitarimas dėl atleidimo arba 

pareigūno veiksmuose nustatoma nusikalstamos 
veikos požymių 

rugsėjis 



 

 

29 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

82. M. Vainiutė XIIIP-1053 Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos ir 

Kazachstano Respublikos sutarties dėl 
asmenų, kuriems paskirta laisvės 

atėmimo bausmė, ir asmenų, kuriems 

pritaikytos priverčiamosios medicinos 

priemonės, perdavimo ratifikavimo“ 
projektas 

Ratifikuoti Lietuvos Respublikos ir Kazachstano 

Respublikos sutartį dėl asmenų, kuriems paskirta 
laisvės atėmimo bausmė, ir asmenų, kuriems 

pritaikytos priverčiamosios medicinos priemonės, 

perdavimo – sudaryti teisinį pagrindą Kazachstane 

nuteistus Lietuvos piliečius perduoti į Lietuvą 
likusiai laisvės atėmimo bausmės daliai atlikti ir 

atitinkamai Lietuvoje nuteistų Kazachstano piliečių 

– į Kazachstaną. Taip užtikrinti nuteistiesiems 
palankesnes socialinės reabilitacijos sąlygas 

atliekant bausmę toje valstybėje, iš kurios jie kilę 

rugsėjis 

83. M. Vainiutė nereg. Baudžiamojo kodekso 50, 51 ir  

97 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Įgyvendinti Europos Žmogaus Teisių Teismo 

sprendimą ir sudaryti teisines sąlygas asmenims, 
kurie nuteisti laisvės atėmimo iki gyvos galvos 

bausme ir atitinka Įstatyme nustatytus kriterijus, 

kreiptis į teismą dėl laisvės atėmimo iki gyvos 
galvos bausmės pakeitimo į terminuotą laisvės 

atėmimo bausmę 

spalis 

84. R. Masiulis XIIIP-722 

XIIIP-723 

Elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-

2135  3, 9 ir 45 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas ir jo lydimasis 

įstatymo projektas 

Nustatyti, kad radijo ryšio slopinimo įrenginiai gali 

būti naudojami ir laikomi tik valstybės institucijoms 
atliekant joms įstatymų priskirtas valstybės 

gynybos, nacionalinio saugumo, viešosios tvarkos ir 

visuomenės saugumo užtikrinimo, nusikalstamų 
veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos, valstybės 

sienos apsaugos funkcijas, taip pat laikomi, kai 

radijo ryšio slopinimo įrenginiai yra tiekiami šias 
funkcijas atliekančioms valstybės institucijoms 

rugsėjis 

85. L. Linkevičius XIIIP-753 Įstatymo „Dėl Kanados ir Europos 

Sąjungos bei jos valstybių narių 

išsamaus ekonomikos ir prekybos 
susitarimo (IEPS) ratifikavimo“ 

projektas 

Ratifikuoti Briuselyje priimtą Kanados ir Europos 

Sąjungos bei jos valstybių narių išsamų 

ekonomikos ir prekybos susitarimą (IEPS)  

rugsėjis 



 

 

30 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

86. L. Linkevičius nereg. Asmenų delegavimo į tarptautines ir 

Europos Sąjungos institucijas ar 
užsienio valstybių institucijas įstatymo 

Nr. X-1262 pakeitimo įstatymo 

projektas 

Supaprastinti asmenų delegavimo procesą, 

delegavimo rezervo administravimą ir informacijos 
apie pareigybes, į kurias deleguojama, perdavimą.  

Nustatyti deleguojamų asmenų atsakomybę, 

sustiprinti asmenis deleguojančių institucijų 

bendradarbiavimą ir atsakomybę, aiškiau nustatyti 
delegavimo prioritetus 

gruodis 

87.  R. Masiulis  nereg. Prekybinės laivybos įstatymo Nr. I-

1513  2, 7, 11, 84, 88 ir 89 straipsnių 
pakeitimo ir Įstatymo priedo papildymo 

įstatymo projektas 

Atsižvelgiant į EBPO rekomendacijas pakeisti su 

Lietuvos valstybės vėliava plaukiojančių laivų įgulų 
sudėties reikalavimus, nes esama nuostata dėl 2/3 

laivų įgulos narių pilietybės riboja EBPO šalių 

narių jūrininkų galimybę įsidarbinti tokiuose 

laivuose, nustatyti, kad pilietybės reikalavimas 
taikomas tik pusei laivo įgulos narių, naikinami 

pilietybės reikalavimai laivo kapitono vyresniajam 

padėjėjui, o lietuvių kalbos mokėjimo reikalavimas 
numatomas tik laivo, plaukiančio į Lietuvos 

Respublikos jūrų uostus, kapitonui ar jo padėjėjui. 

Įgyvendinti tarptautinių konvencijų nuostatas, 
susijusias su darbu žvejybos sektoriuje, likimo 

valiai paliktais jūrininkais ir reikalavimais dėl žalos 

atlyginimo 

spalis 

88. B. Markauskas nereg. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
47 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo Nr. I-1392 4 ir 

16 straipsnių pakeitimo konstitucinio 
įstatymo projektas 

Suderinti Konstitucinio įstatymo nuostatas su 
EBPO standartais ir patikslinti Lietuvos pasirinktos 

europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus, 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 
Aukščiausiosios Tarybos 1992 m. birželio 8 d. 

Konstituciniame akte „Dėl Lietuvos Respublikos 

nesijungimo į postsovietines rytų sąjungas“ 

nurodytą aiškią Lietuvos tarptautinės integracijos 
kryptį 

spalis 



 

 

31 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

TEISĖS AKTŲ, SUSIJUSIŲ SU EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PERKĖLIMU, PROJEKTAI 

Projektai, susiję su pradėta Europos Sąjungos teisės pažeidimo procedūra arba Europos Komisijos paklausimais dėl atitikties 

Europos Sąjungos teisei 

  

89. B. Markauskas XIIP-1902(3) 

ES  

Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo 

įstatymo Nr. IX-1314 pakeitimo 
įstatymo projektas (nauja redakcija) 

Atsižvelgti į Europos Komisijos pagrįstoje 

nuomonėje išdėstytą reikalavimą pakeisti profesinių 
įgūdžių ir kompetencijos reikalavimus, nustatytus 

žemės ūkio paskirties žemės įgijėjams. 

Sumažinti kvalifikacinių reikalavimų asmenims, 

perkantiems privačią žemės ūkio paskirties žemę 
pirmumo teise, ir netaikyti žemės ūkio paskirties 

žemės įsigijimo apribojimų sudarant žemės 

konsolidavimo sutartis  

spalis 

90. R. Masiulis XIIIP-1039 ES 

XIIIP-1040 ES 

XIIIP-1041 ES 

XIIIP-1042 

Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 2, 10, 13, 29,  

33 straipsnių, priedo pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 6
2
, 29

1
 straipsniais 

įstatymo projektas ir jo lydimieji 

įstatymų projektai 

Įgyvendinti direktyvą 2014/45/ES dėl motorinių 

transporto priemonių ir jų priekabų periodinės 

techninės apžiūros ir direktyvą 2014/47/ES dėl 

Sąjungoje važinėjančių komercinių transporto 
priemonių techninio patikrinimo kelyje ir nustatyti 

institucijų, užtikrinančių eismo saugą, atitinkamus 

įgaliojimus 

rugsėjis 

91. E. Misiūnas XIIIP-767 ES Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 2, 27 straipsnių 

ir priedo pakeitimo įstatymo projektas 

Perkelti direktyvos 2014/46/ES, kuria iš dalies 

keičiama Tarybos direktyva 1999/37/EB dėl 

transporto priemonių registracijos dokumentų, 

nuostatas ir mažinti administracinę ir finansinę 
naštą transporto priemonių valdytojams  

rugsėjis 

92. K. Navickas XIIIP-970 ES Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223  

32 ir 33 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Perkelti direktyvos 2004/35/EB dėl atsakomybės už 

aplinkos apsaugą siekiant išvengti žalos aplinkai ir 
ją ištaisyti (atlyginti) numatytų išimčių dėl pareigos 

taikyti aplinkos atkūrimo priemones nuostatas  

rugsėjis 

93. M. Vainiutė XIIIP-774 ES 

XIIIP-775 (2) 

Administracinių nusižengimų kodekso 

28, 29, 115, 227, 376, 379, 393, 396, 
401, 415, 417, 427, 428, 440, 464, 481, 

482, 483, 484, 485, 488, 494, 573, 589, 

Nustatyti administracinę atsakomybę įgyvendinant 

direktyvos 2004/49/EB dėl saugos Bendrijos 
geležinkeliuose, perkeliant direktyvos 2009/18/EB, 

nustatančios pagrindinius principus, taikomus 

rugsėjis 



 

 

32 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

595, 602, 610, 611, 681, 683, 685,  

686 straipsnių ir priedo pakeitimo, 
Kodekso papildymo 396

1
 ir  

413
1 
straipsniais įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo projektas 

avarijų jūrų transporto sektoriuje tyrimui, bei 

įgyvendinant reglamento (ES) Nr. 996/2010 dėl 
civilinės aviacijos avarijų ir incidentų tyrimo ir 

prevencijos nuostatas. 

Patikslinti administracinio poveikio priemonės – 

specialiosios teisės atėmimo, teisinį reguliavimą ir 
išplėsti administracinio poveikio priemonės – 

draudimo lankytis viešosiose vietose vykstančiuose 

renginiuose, taikymo atvejus. 
Administracinių nusižengimų teisenoje nustatyti 

pareigą teismo ekspertams, bankroto 

administratoriams ir restruktūrizavimo 
administratoriams procesinius dokumentus įteikti 

elektroninių ryšių priemonėmis. Diferencijuoti 

turinčių teisę vairuoti transporto priemones ir tokios 

teisės neturinčių asmenų administracinę 
atsakomybę už pakartotinį transporto priemonių 

vairavimą esant neblaiviam ar apsvaigusiam nuo 

narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų. 

Ištaisyti teisinio reguliavimo spragas, teisės 

technikos klaidas ir atlikti kitus techninio pobūdžio 
patikslinimus 

Projektai, perkeliantys arba įgyvendinantys Europos Sąjungos teisės aktų nuostatas   

94. L. Linkevičius nereg. ES Konsulinio statuto 1, 2, 4, 10, 11, 22, 

27 straipsnių, IV skyriaus ir priedo 

pakeitimo ir papildymo 22
1 
straipsniu 

įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 

2015/637 dėl koordinavimo ir bendradarbiavimo 

priemonių, skirtų neatstovaujamų Sąjungos piliečių 
konsulinei apsaugai trečiosiose šalyse palengvinti, 

nuostatas. Numatyti konsulinės pagalbos teikimą, 

konsulinės pagalbos išlaidų atlyginimo sąlygas ir 
tvarką 

lapkritis 



 

 

33 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

95. L. Kukuraitis nereg. ES Profesinių pensijų kaupimo įstatymo  

Nr. X-745 2, 18, 30 straipsnių ir priedo 
pakeitimo įstatymo projektas  

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos 2014/50/ES 

nuostatas ir nustatyti galimybę susigrąžinti 
darbdavio už darbuotoją sumokėtas įmokas ar jų 

investicinę vertę, jeigu darbuotojas nutraukia su 

darbdaviu darbo santykius, iki pasibaigia minimalus 

teisių įgijimo laikotarpis 

spalis 

96. A. Veryga nereg. ES Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-

1343 9, 12, 15, 21 straipsnių ir priedo 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 
9

1
 straipsniu įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo projektas 

Nustatyti, kad Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatos 

netaikomos asmens sveikatos priežiūros paslaugų, 

vaistų ir ortopedijos techninių priemonių įsigijimo 
išlaidų kompensavimui nustatytomis bazinėmis 

kainomis. Toks teisinis reglamentavimas leistų 

tinkamai perkelti direktyvą 2014/24/ES dėl viešųjų 

pirkimų ir įdiegti valstybės pasirinktą 
kompensavimo modelį  

spalis 

97. R. Masiulis nereg. ES Elektroninių operacijų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų įstatymo 
projektas ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Reglamentuoti su patikimumo užtikrinimo 

paslaugomis susijusius teisinius santykius tiek, kiek 
to nereglamentuoja reglamentas (ES) Nr. 910/2014 

dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, 

kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB. 
Užtikrinti Elektroninio parašo įstatymo pagrindu 

susidariusių teisinių santykių tęstinumą  

spalis 

98. E. Misiūnas nereg. ES Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 
padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo 

įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 
2016/801 dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir 

gyvenimo mokslinių tyrimų, studijų, stažavimosi, 

savanoriškos tarnybos, mokinių mainų programų 

arba edukacinių projektų ir dalyvavimo Au pair 
programoje tikslais sąlygų nuostatas  

gruodis 



 

 

34 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

99. K. Navickas XIIIP-667 ES Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223  

1, 6, 19, 19
1
, 19

2
 straipsnių ir Įstatymo 

priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

19
3
 straipsniu įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvą (ES) 

2015/2193 dėl tam tikrų teršalų, išmetamų į orą iš 
vidutinio dydžio kurą deginančių įrenginių, kiekio 

apribojimo. 

Aiškiau reglamentuoti taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimų ir taršos leidimų 
išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo 

procedūras; įstatymu nustatyti pareigą fiziniams ar 

juridiniams asmenims eksploatuoti tik įregistruotus 
organinius tirpiklius naudojančius įrenginius, 

nustatyti bendruosius tokių įrenginių registravimo 

principus 

rugsėjis 

100. K. Navickas nereg. ES Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223  
37 ir 109 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 109
1 
straipsniu 

įstatymo projektas ir jo lydimasis 
įstatymo projektas 

Įgyvendinti reglamento (ES) 2017/852 dėl 
gyvsidabrio, kuriuo panaikinamas Reglamentas 

(EB) Nr. 1102/2008, nuostatas dėl sankcijų už šio 

reglamento pažeidimus ir numatyti fizinių ir 
juridinių asmenų atsakomybę už reglamente 

nustatytų veiklų, susijusių su gyvsidabriu, 

gyvsidabrio mišiniais ir junginiais, gyvsidabrio 
turinčiais gaminiais, reikalavimų pažeidimus 

spalis 

101. M. Sinkevičius nereg. ES Metrologijos įstatymo Nr. I-1452 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) 

Nustatyti matavimo priemonės tipų įvertinimo, 

matavimo priemonių patikros, produkto kiekio 

pakuotėje ir matavimo indo tūrio kontrolės sistemos 
įvertinimo atlikimo licencijavimo sąlygas. 

Nustatyti reikalavimus etalonus išlaikančioms 

įstaigoms. 
Detalizuoti Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 

ir Lietuvos metrologijos inspekcijos funkcijas 

metrologijos srityje.  

Įgyvendinti reglamento (ES) 2016/799, kuriuo 
įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES)  

gruodis 



 

 

35 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

Nr. 165/2014 ir nustatomi tachografų ir jų 

komponentų konstrukcijos, bandymo, įrengimo, 
naudojimo ir remonto reikalavimai, nuostatas 

102. V. Šapoka nereg. ES  Finansinių priemonių rinkų įstatymo  

Nr. X-1024 pakeitimo įstatymo 
projektas ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Užtikrinti efektyvesnį ir saugesnį finansinių 

priemonių rinkų veikimą – į nacionalinę teisę 
perkelti direktyvą 2014/65/ES dėl finansinių 

priemonių rinkų ir direktyvą (ES) 2016/1034, kuria 

iš dalies keičiama direktyva 2014/65/ES dėl 
finansinių priemonių rinkų. 

Įgyvendinti reglamentą (ES) Nr. 600/2014 dėl 

finansinių priemonių rinkų, reglamentą (ES) Nr. 

2016/1011 dėl indeksų, kurie kaip lyginamieji 
indeksai naudojami finansinėse priemonėse ir 

finansinėse sutartyse arba siekiant įvertinti 

investicinių fondų veiklos rezultatus, reglamentą 
(ES) 2015/2365 dėl vertybinių popierių įsigijimo 

finansavimo sandorių ir pakartotinio naudojimo 

skaidrumo. 

Nustatyti organizuotos prekybos sistemų, 
algoritminės prekybos, finansų maklerio įmonių 

veiklos organizavimo ir investicinių paslaugų 

teikimo, trečiųjų valstybių įmonių paslaugų teikimo 
Lietuvos Respublikoje, poveikio priemonių skyrimo 

spalis 



 

 

36 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

ir kitus reikalavimus 

103. V. Šapoka XIIIP-1000 ES Transporto priemonių valdytojų 

civilinės atsakomybės privalomojo 

draudimo įstatymo Nr. IX-378 11, 14, 

15 straipsnių ir priedo pakeitimo 
įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos 2009/103/EB 

dėl motorinių transporto priemonių valdytojų 

civilinės atsakomybės draudimo ir privalomojo 

tokios atsakomybės draudimo patikrinimo nuostatas 
(susijęs su Europos Sąjungos Teisingumo Teismo 

sprendimų bylose Nr. C-277/12,  

C-71/12, C-306/12, C-22/12 įgyvendinimu) 

rugsėjis 

104. V. Šapoka nereg. ES  Statistikos įstatymo Nr. I-270 

pakeitimo įstatymo projektas 

Suderinti Įstatymo nuostatas su reglamento 

(EB) Nr. 223/2009 nuostatomis (su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais reglamentu (ES) 2015/759), 

taip pat apibrėžti oficialiosios statistikos principų 
turinį, nustatyti visuotinių surašymų organizavimo 

reikalavimus, konfidencialių statistinių duomenų 

naudojimo tik oficialiosios statistikos tikslams 
išimtis, oficialiąją statistiką tvarkančių įstaigų 

bendradarbiavimo, reikalingo Oficialiosios 

statistikos programai vykdyti, principus 

spalis 

105. V. Šapoka nereg. ES  Pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 
pakeitimo įstatymo projektas 

Perkelti direktyvos (ES) 2016/1164, kuria 
nustatomos kovos su mokesčių vengimo praktika, 

tiesiogiai veikiančia vidaus rinkos veikimą, 

taisyklės, nuostatas. 
Įvesti bendrą kovai su piktnaudžiavimu skirtą 

taisyklę ir išplėsti šiuo metu Lietuvoje taikomų 

kontroliuojamųjų užsienio vienetų pajamų 

apmokestinimo taisyklių taikymo apimtį  

gruodis 



 

 

37 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

106. Ž. Vaičiūnas XIIIP-912 ES  

XIIIP-913 ES  
XIIIP-914 

XIIIP-915 

Branduolinės energijos įstatymo Nr. I-

1613 7, 15, 17, 21, 22, 23, 24, 30,  
39 straipsnių ir priedo pakeitimo ir  

45 straipsnio pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projektas ir jo lydimieji 

įstatymų projektai 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos 

2014/87/Euratomas, kuria iš dalies keičiama 
Direktyva 2009/71/Euratomas, kuria nustatoma 

Bendrijos branduolinių įrenginių branduolinės 

saugos sistema, nuostatas ir tinkamai pasirengti 

avarinei parengčiai atsižvelgiant į Baltarusijoje 
statomos atominės elektrinės galimą grėsmę  

rugsėjis 

107. M. Vainiutė nereg. ES Baudžiamojo proceso kodekso 21,  

22 straipsnių pakeitimo ir Kodekso 
priedo papildymo įstatymo projektas 

Įgyvendinti direktyvos 2016/343/ES nuostatas ir 

stiprinti įtariamųjų ir kaltinamųjų pagrindines 
procesines garantijas – baudžiamojo proceso 

įstatyme tinkamai atspindėti visus konstitucinio 

nekaltumo prezumpcijos principo aspektus, 

įskaitant šių asmenų teisę tylėti ir atsisakyti duoti 
parodymus prieš save, taip pat detalizuoti 

kaltinamųjų teisę dalyvauti nagrinėjant baudžiamąją 

bylą teisme ir stiprinti kaltinamųjų procesinę padėtį, 
kai teismo sprendimas priimamas už akių 

gruodis 

108. A. Veryga nereg. ES Biomedicininių tyrimų etikos įstatymo  

Nr. VIII-1679 1, 2, 6, 7, 8, 11, 12, 20, 

21, 22, 25 straipsnių ir priedo 
pakeitimo ir Įstatymo papildymo 11

1
, 

24
1
 straipsniais įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų projektai 

Pagerinti naujų vaistų prieinamumą – supaprastinti 

ir pagreitinti leidimų atlikti klinikinius vaistinių 

preparatų tyrimus išdavimo procesą, užtikrinti 
saugumą atliekant tyrimą dalyvaujantiems 

pacientams – pavesti atsakingoms institucijoms 

prižiūrėti tyrimų procesus. 
Suderinti su reglamento (ES) Nr. 536/2014 dėl 

žmonėms skirtų vaistų klinikinių tyrimų, kuriuo 

panaikinama Direktyva 2001/20/EB, nuostatomis  

spalis 

KITI VYRIAUSYBĖS SIŪLOMI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI 

109. R. Karoblis XIIIP-875 Žvalgybos įstatymo Nr. VIII-1861  

69 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad užsienio valstybėse dėl tarnybos 

žvalgybos institucijoje žuvusių žvalgybos 

pareigūnų, taip pat užsienyje žuvusių (mirusių) 
kartu su jais gyvenusių asmenų palaikų parvežimo į 

Lietuvą išlaidos apmokamos valstybės 

rugsėjis 



 

 

38 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

110. R. Karoblis XIIIP-1047 Bibliotekų įstatymo Nr. I-920 7 ir  

17 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Panaikinti Lietuvos technikos bibliotekos 

valstybinės reikšmės statusą ir specialių patentinių 
ir norminių dokumentų depozitinio fondo saugotojo 

statusą, siekiant atlikti Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerijai pavaldžių bibliotekų 

pertvarką 

rugsėjis 

111. R. Karoblis nereg. Karo prievolės įstatymo Nr. I-1593 

3 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas  

Įgyvendinti Lietuvos Respublikos Konstitucinio 

Teismo sprendimą dėl dvasininkų karo prievolės 

gruodis 

112. R. Karoblis nereg. Valstybės ir tarnybos paslapčių 
įstatymo Nr. VIII-1443 4 ir 7 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

Papildyti Įstatymą nauja įslaptinamos informacijos 
kategorija: ypatingos svarbos informacinės 

infrastruktūros charakteristikos, suvestiniai 

duomenys apie ypatingos svarbos informacinės 
infrastruktūros valdytojus, ir nustatyti, kad 

įslaptinta informacija ypatingos svarbos 

informacinės infrastruktūros valdytojams galėtų 
būti perduodama nesudarant įslaptintų sandorių 

gruodis 

113. L. Kukuraitis nereg.  Potencialiai pavojingų įrenginių 

priežiūros įstatymo Nr. I-1324  

10
1
 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimasis įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad juridinio asmens, siekiančio vykdyti 

nuolatinę įrenginių priežiūrą, darbuotojai privalo 

turėti tinkamą kvalifikaciją arba būti įgiję specialių 
žinių ir įgūdžių pagal valstybės institucijų, 

atsakingų už atskirų kategorijų įrenginių priežiūros 

organizavimą, nustatytus reikalavimus. 
Nustatyti, kad Vyriausybės įgaliota institucija 

tikrina darbdaviams atstovaujančių asmenų (prieš 

darbdaviui atstovaujančiam asmeniui pradedant 

eksploatuoti įmonę ar teikti paslaugas), 
darbdaviams atstovaujančių asmenų ir darbdavių 

įgaliotų asmenų, kurie atliks darbuotojų saugos ir 

sveikatos tarnybos funkcijas, darbuotojų saugos ir 
sveikatos specialistų žinias darbuotojų saugos ir 

sveikatos klausimais ir tvirtina šių asmenų mokymo 

gruodis 



 

 

39 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

programas  

114. L. Kukuraitis XIIIP-1062 Atmintinų dienų įstatymo Nr. VIII-397 

1 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad balandžio 28-oji yra atmintina diena 

– Pasaulinė darbuotojų saugos ir sveikatos diena 

gruodis 

115. L. Kukuraitis nereg.  Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų 
įstatymo Nr. I-693 12, 13 ir  

15 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad buvusiems prokurorams, Muitinės 
departamento, Kalėjimų departamento pareigūnams 

valstybines pensijas skiria Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos administravimo įstaigos, 

o su pareigūnų ir karių valstybine pensija mokamo 
priedo dydžio matas būtų valstybinių pensijų bazė 

(vietoj socialinio draudimo bazinės pensijos). 

Suderinti nuostatas su 2018 m. sausio 1 d. 
įsigaliosiančiu Socialinio draudimo pensijų 

įstatymu 

lapkritis  

116. L. Kukuraitis nereg.  Šalpos pensijų įstatymo Nr. I-675 1, 15, 

16, 24 straipsnių pakeitimo ir 17,  
18 straipsnių pripažinimo netekusiais 

galios įstatymo projektas 

Nustatyti, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos įstaigos skiria 
ir moka šalpos pensijas, šalpos našlaičių pensijas 

bei šalpos kompensacijas, moka socialines pensijas. 

Nustatyti, kad Įstatymas taikomas asmenims, kurių 
duomenys įrašyti į Lietuvos Respublikos gyventojų 

registrą, išskyrus asmenis, kurie Gyvenamosios 

vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka yra 
deklaravę išvykimą iš Lietuvos Respublikos. 

Numatyti galimybę šalpos išmokos gavėjo mirties 

atveju apskaičiuotas, tačiau negautas šalpos 

išmokos sumas išmokėti šalpos išmokos gavėjo 
paveldėtojams 

spalis 



 

 

40 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

117. L. Kukuraitis nereg. Seimo rinkimų įstatymo Nr. I-2721 2, 

5, 8, 22, 23, 60 ir 68 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų projektai 

Nustatyti, kad atlyginimas už darbą rinkimų, 

referendumo komisijose ir balsavimo komisijose jų 
pirmininkams, pavaduotojams, komisijų 

sekretoriams ir nariams, taip pat kitiems 

samdomiems darbuotojams nustatomas 

įstatymuose. 
Įtvirtinti draudimą diskriminuoti dėl neįgalumo ir 

užtikrinti neįgaliųjų teisę balsuoti slaptai, be 

įbauginimo ir savarankiškai. 
Suteikti neįgaliesiems galimybę laisvai pasirinkti, 

kuriuo būdu įgyvendinti savo pilietines rinkimų 

teises. 
Skatinti savivaldybes pasirūpinti balsuoti 

tinkamomis ir neįgaliesiems pritaikytomis 

patalpomis, leisti tinkamas patalpas išsinuomoti, 

jeigu nėra galimybės jų pritaikyti 

spalis 

118. L. Linkevičius XIIIP-932 Diplomatinės tarnybos įstatymo  

Nr. VIII-1012 1 ir 14 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo X
1
 skyriumi 

įstatymo projektas 

Nustatyti Lietuvos Respublikos diplomatinių 

atstovybių, Lietuvos Respublikos atstovybių prie 

tarptautinių organizacijų, konsulinių įstaigų ir 
specialiųjų misijų darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, darbo apmokėjimo sąlygas, taip pat tokių 

darbuotojų socialines garantijas, susijusias su darbu 

užsienyje, ir reglamentuoti materialinių pašalpų 
jiems skyrimą 

rugsėjis 

119. R. Masiulis XIIIP-687 

XIIIP-688 

Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 20 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo projektas 

Suteikti teisę muitinės, Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos, Valstybinės kelių transporto inspekcijos 
pareigūnui, siekiančiam atskleisti teisės pažeidimą, 

pareikalauti iš transporto priemonės savininko 

(valdytojo) nurodyti duomenis apie asmenį, kuris 

tam tikru metu valdė transporto priemonės 
savininkui (valdytojui) priklausančią transporto 

priemonę ar ja naudojosi. 

rugsėjis 



 

 

41 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

Nustatyti, kad juridinio asmens ar jo filialo vadovas 

privalo nurodyti šiam pareigūnui duomenis apie 
asmenį, kuris tam tikru metu naudojosi juridiniam 

asmeniui priklausančia transporto priemone. 

Suteikti teisę aplinkos apsaugos valstybinės 

kontrolės, muitinės, Valstybės sienos apsaugos 
tarnybos, Valstybinės kelių transporto inspekcijos 

pareigūnui pradėti administracinių nusižengimų 

teiseną, atlikti administracinių nusižengimų tyrimą 
ir surašyti administracinių nusižengimų protokolus  

120. R. Masiulis XIIP-4028 

(Seimo grąžinta 

tobulinti) 

Transporto veiklos pagrindų įstatymo  

Nr. I-1863 15 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Nustatyti, kad lėšos, gautos už naudojimąsi viešąja 

transporto infrastruktūra, naudojamos pagal 

viešosios transporto infrastruktūros valdytojo 
savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos patvirtintą pajamų ir išlaidų sąmatą, 

jeigu ją viešosios transporto infrastruktūros 
valdytojo savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija nusprendžia sudaryti.  

Nustatyti konkretų kriterijų, kuriam esant viešosios 
transporto infrastruktūros valdytojo savininko teises 

ir pareigas įgyvendinanti institucija gali nuspręsti 

tokios pajamų ir išlaidų sąmatos nesudaryti  

gruodis 

121. R. Masiulis nereg. Geležinkelių transporto kodekso  
13 straipsnio ir priedo pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimasis 

įstatymo projektas 

Palengvinti geležinkelių riedmenų naudojimo 
sąlygas vykdant tarptautinį susisiekimą 

geležinkeliais su trečiosiomis valstybėmis ir 

nustatyti išimtį, pagal kurią trečiosiose valstybėse 
įsisteigusiems fiziniams ir juridiniams asmenims 

(trečiųjų valstybių asmenims) priklausantys 

geležinkelių riedmenys, kuriems leidimai pirmą 

kartą išduoti trečiojoje valstybėje, prieš pradedant 
juos naudoti Lietuvos Respublikos teritorijoje neturi 

būti registruojami Lietuvos Respublikos 

gruodis 



 

 

42 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

geležinkelių riedmenų registre. 

Nustatyti, kad kitose Europos Sąjungos valstybėse 
narėse išduoti leidimai pradėti naudoti geležinkelių 

riedmenis galioja Lietuvos Respublikoje 

daugiašaliame susitarime tarp Valstybinės 

geležinkelio inspekcijos, kitų susijusių geležinkelių 
transporto eismo saugos institucijų ir Europos 

Sąjungos geležinkelių agentūros numatytomis 

sąlygomis, jeigu Lietuvos Respublikos ir kitų 
Europos Sąjungos valstybių narių 1 520 mm pločio 

vėžės geležinkelių tinklui taikomi tapatūs techniniai 

ir eksploataciniai reikalavimai kaip ir kaimyninėse 
trečiosiose valstybėse. 

Nustatyti, kad iš trečiųjų valstybių atvykstantiems 

lokomotyvams ir savaeigiams traukiniams, kurie 

naudojami pasienio geležinkelio linijose, 
netaikomas reikalavimas turėti leidimą pradėti 

naudoti šiuos geležinkelių riedmenis Lietuvos 

Respublikoje  

122. E. Misiūnas XIIIP-199 Elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-

2135 3, 5, 34, 68, 77, 78 straipsnių ir  

1 priedo pakeitimo įstatymo projektas 

Suteikti Vyriausybės įgaliotai institucijai galimybę 

nurodyti viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų teikėjams nutraukti 

elektroninio ryšio paslaugų teikimą arba blokuoti 
skambučius į tam tikrus telefono ryšio aparatus  

lapkritis 

123. E. Misiūnas XIIIP-27 Žvalgybos įstatymo Nr. VIII-1861 2, 9, 

48, 49 straipsnių ir devintojo skirsnio 
pavadinimo pakeitimo įstatymo 

projektas 

Suteikti teisę žvalgybos pareigūnams esant 

tarnybiniam būtinumui naudoti ne tik tarnybinius 
šaunamuosius ginklus, bet ir specialiąsias 

priemones  

rugsėjis 

124. E. Misiūnas XIIP-4835 Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 13 ir  
22 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Atsisakyti reikalavimo vairuotojams turėti su 

savimi vairuotojo pažymėjimą ir kitus dokumentus, 
jeigu jie turi galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą 

rugsėjis 



 

 

43 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

125. E. Misiūnas XIIP-4638 Baudžiamojo kodekso 172 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Numatyti baudžiamąją atsakomybę už siekį daryti 

įtaką rinkėjui (-ams) ar asmeniui, turinčiam teisę 
būti renkamam 

rugsėjis 

126. E. Misiūnas nereg. Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 2, 10, 22, 24, 

27 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo 21

1
 straipsniu įstatymo 

projektas ir jo lydimasis įstatymo 

projektas 

Uždrausti viešajame eisme dalyvauti transporto 

priemonėms, kurių valdytojų nėra galimybės 

nustatyti.  
Išspręsti praktines problemas, susijusias su 

vairuotojų, neturinčių 2 metų vairavimo stažo, 

pažymėjimo keitimu į nuolatinį vairuotojo 
pažymėjimą, kai jie padaro Kelių eismo taisyklių 

pažeidimus ar nebaigia papildomo vairuotojų 

mokymo 

gruodis 

127. E. Misiūnas nereg. Gyvenamosios vietos deklaravimo 
įstatymo Nr. VIII-840 pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimasis 

įstatymo projektas 

Tobulinti gyvenamosios vietos deklaravimo 
taisykles. Panaikinti galimybę asmenims, kurie 

buvo globojami (rūpinami) vaikų globos 

institucijose ar šeimynose, kai jie išleidžiami iš 
vaikų globos institucijos arba palieka šeimyną, būti 

įtrauktiems į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą ne ilgesniam kaip 6 mėnesių 

laikotarpiui – pagal savivaldybę, kurios teritorijoje 
jie faktiškai gyvena. 

Įpareigoti asmenis, kurie įtraukiami į gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitą (benamiai), 
nurodyti kontaktinį adresą, kuriuo jį galima surasti 

bent kartą per mėnesį 

lapkritis 



 

 

44 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

128. E. Misiūnas nereg. Baudžiamojo proceso kodekso 43, 170, 

176, 179, 183, 188, 220 straipsnių 
pakeitimo ir 3

1 
straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektas 

Keisti ikiteisminio tyrimo pareigūno ir prokuroro 

veiksmų reglamentavimą tais atvejais, kai 
ikiteisminio tyrimo metu nenustatomas 

nusikalstamą veiką padaręs asmuo arba įtariamasis 

yra pasislėpęs nuo ikiteisminio tyrimo ir (ar) jo 

buvimo vieta nežinoma. 
Naikinti ikiteisminio tyrimo sustabdymo institutą, 

tai yra atsisakyti tarpinio proceso sprendimo ir 

įtvirtinti principinę nuostatą, kad ikiteisminis 
tyrimas turi būti atliktas per kuo trumpiausią 

terminą. 

Nustatyti tokį teisinį reguliavimą, kuris leistų 
atliekant ikiteisminį tyrimą efektyviai ir 

rezultatyviai naudoti technines priemones – proceso 

metu darant vaizdo ir (ar) garso įrašą, protokole 

būtų fiksuojamas trumpas proceso veiksmo turinys 
ir tyrimui svarbios aplinkybės.  

Nustatyti vertėjo, kuris yra teismo, prokuratūros ar 

ikiteisminio tyrimo įstaigos darbuotojas, 
atsakomybę už sąmoningai pateiktą melagingą ar 

neteisingą vertimą pagal einamas pareigas, 

atsisakyti perteklinio įstaigos vertėjo įspėjimo prieš 
kiekvieną ikiteisminio tyrimo veiksmą 

gruodis 

129. K. Navickas XIIIP-985 Sodininkų bendrijų įstatymo Nr. IX-

1934 6 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Sudaryti teisinį pagrindą savivaldybėms tinkamai 

įgyvendinti Kelių įstatymo, Vietos savivaldos 

įstatymo nuostatas dėl mėgėjų sodų bendrojo 
naudojimo žemėje esančių kelių įrašymo į vietinės 

reikšmės kelių sąrašus, taip pat užtikrinti šių kelių 

(gatvių) priežiūrą, taisymą ir tiesimą. 
Atsisakyti Įstatyme žemės sklypų ir kito 

nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir 

įregistravimo Nekilnojamojo turto registre 

spalis 



 

 

45 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

procedūrų reglamentavimo, minimalaus kelių 

pločio reikalavimo projektuojant kelius ir gatves 

130. K. Navickas nereg. Žmonių palaikų laidojimo įstatymo  

Nr. X-1404 2, 6, 7, 11, 20, 22, 32 
straipsnių pakeitimo ir papildymo 

šeštuoju
1 
skyriumi įstatymo projektas ir 

jo lydimieji įstatymų projektai 

Aiškiau reglamentuoti žmogaus palaikų gabenimo į 

užsienio valstybes taisykles. 
Nustatyti administracinę atsakomybę fiziniams ir 

ekonomines sankcijas juridiniams asmenims už 

kremavimo veiklos pažeidimus, taip pat žmogaus 
palaikų gabenimą neturint išduoto mirusiojo kūno 

laissez-passer ar už tai, kad apie tai neinformuota 

Vyriausybės įgaliota institucija 

lapkritis 

131. L. Ruokytė-
Jonsson 

XIIIP-991 
XIIIP-992 

XIIIP-993 

Meno kūrėjo ir meno kūrėjų 
organizacijų statuso įstatymo Nr. I-

1494 2, 11, 12 ir 13 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 
lydimieji įstatymų projektai 

Nustatyti, kad parama meno kūrėjams teikiama iš 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai skirtų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

asignavimų kultūros ministro nustatyta tvarka, 
suderinta su socialinės apsaugos ir darbo ministru ir 

sveikatos apsaugos ministru. 

Perkelti į Įstatymą kūrybinės prastovos, kūrybinės 

prastovos išmokos sąvoką, dydį ir skyrimo pagrindą 

rugsėjis 

132. M. Sinkevičius nereg. Administracinių nusižengimų kodekso 

590 ir 614 straipsnių pakeitimo ir 

Kodekso papildymo 119
1
 straipsniu 

įstatymo projektas 

Nustatyti valstybės valdomų įmonių vadovams ar 

kitiems atsakingiems asmenims administracines 

nuobaudas (baudas) už valstybės valdomų įmonių 
informacijos viešinimo, atskleidimo ar pateikimo 

tvarkos pažeidimus. Už tokius pat pažeidimus 

baudas siūloma nustatyti ir valstybės valdomų 

įmonių antrinėms bendrovėms  

lapkritis  



 

 

46 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

133. M. Sinkevičius nereg. Laisvųjų ekonominių zonų pagrindų 

įstatymo Nr. I-976 14 ir 15 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas 

Nustatyti, kad sukauptos lėšos už laisvųjų 

ekonominių zonų teritorijoje išnuomotą valstybinę 
žemę skiriamos ne tik žemei, paimamai visuomenės 

poreikiams iš žemės savininkų šioje teritorijoje, 

išpirkti ar kitoms visuomeninėms reikmėms, bet ir 

zonos infrastruktūrai plėtoti.  
Įtvirtinti nuostatas, kurios padėtų vykdyti efektyvią 

laisvųjų ekonominių zonų veiklos stebėseną 

gruodis 

134. M. Sinkevičius nereg. Konkurencijos įstatymo Nr. VIII-1099 
3, 8, 9, 11 ir 12 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Persvarstyti ribą, kai reikia kreiptis į Konkurencijos 
tarybą su pranešimu apie koncentraciją ir gauti 

Konkurencijos tarybos leidimą. 

Numatyti galimybę sustabdyti pranešimo apie 

koncentraciją nagrinėjimą 

gruodis 

135. M. Sinkevičius nereg. Reikalavimų, keliamų atskirų rūšių 
prekių mažmeninei prekybai ir 

prekybos vietoms, įstatymo projektas ir 

jo lydimieji įstatymų projektai 

Nustatyti atskirų rūšių prekių pardavimo ir atskirų 
rūšių prekybos vietų reikalavimus, drausti prekiauti 

prekėmis, kuriomis siekiama propaguoti karą, 

teigiamą požiūrį į agresiją prieš kitas valstybes ar 
kėsinimąsi į valstybių suverenumą 

lapkritis 

136. M. Sinkevičius nereg. Civilinio kodekso 2.40 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo projektas 

Nustatyti, kad juridinio asmens pavadinimas galėtų 

būti sudarytas užsienio kalba lotyniško pagrindo 

rašmenimis, o lietuvių kalbos normomis ir 
Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimais 

nereikėtų vadovautis sudarant įmonės, įstaigos ir 

organizacijos pavadinimą užsienio kalba lotyniško 
pagrindo rašmenimis 

lapkritis 



 

 

47 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

137. V. Šapoka nereg.  Įstatymo dėl Lietuvos Respublikos 

narystės Tarptautiniame valiutos fonde 
projektas 

Paskirti Lietuvos banką Tarptautinio valiutos fondo  

(toliau – TVF) fiskaline agentūra vietoj Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos – suteikti Lietuvos 

bankui galimybę vykdyti su Lietuvos Respublikos 

kvota TVF susijusius finansinius įsipareigojimus 

naudojant Lietuvos banko finansinį turtą ir taip 
sudaryti galimybę Lietuvai dalyvauti įgyvendinant 

TVF Finansinių operacijų planą. 

Nustatyti kitus pagrindinius su Lietuvos 
Respublikos naryste TVF susijusių įsipareigojimų 

vykdymo principus, tokius kaip sprendimų dėl 

Lietuvos Respublikos kvotos TVF dydžio keitimo ir 
Vyriausybės ar Lietuvos banko galimo dalyvavimo 

TVF finansinėse iniciatyvose, nesusijusiose su 

Lietuvos Respublikos kvota TVF, priėmimas, 

Lietuvos Respublikai TVF paskirtų SST 
naudojimas, atstovavimas Lietuvos Respublikai 

TVF valdytojų valdyboje 

lapkritis 

138. V. Šapoka nereg. Labdaros ir paramos fondų įstatymo 
Nr. I-1232 pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Siekiant didinti pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
skaidrumą ir sureguliuoti atskaitomybę, nustatyti 

privalomą finansinių ataskaitų auditą didelėms 

viešosioms įstaigoms, gaunančioms finansavimą iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ar 
savivaldybės biudžeto, taip pat valstybės ar 

savivaldybės kontroliuojamiems labdaros ir 

paramos fondams.  
Išplėsti viešojo sektoriaus subjektų sąvokos apimtį 

siekiant priartinti ją prie valdžios sektoriaus ir taip 

padidinti valstybės konsoliduotųjų ataskaitų 
duomenų naudingumą. 

Sureguliuoti viešojo sektoriaus subjektų veiklos 

ataskaitos turinį, siekiant optimizuoti teikiamą 

lapkritis 



 

 

48 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

informaciją, ir nustatyti vadovų atsakomybę už 

ataskaitų pateikimą ir paskelbimą 

139. Ž. Vaičiūnas nereg. Šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 2, 

10, 20 ir 32 straipsnių pakeitimo ir 
Įstatymo papildymo 10

1
 straipsniu 

įstatymo projektas ir jo lydimasis 

įstatymo projektas 

Nustatyti, kad šiluma bus superkama energijos 

išteklių biržos operatoriaus organizuojamo šilumos 
aukciono būdu. Nustatyti, kad bendri šilumos 

gamybos kainodaros principai taikomi ir tuo atveju, 

kai nepriklausomas šilumos gamintojas kontrolės ar 
priklausomybės santykiais susijęs su šilumos 

tiekėju arba nepriklausomų šilumos gamintojų, 

susijusių kontrolės ar priklausomybės santykiais, 

grupė vienoje centralizuoto šilumos tiekimo 
sistemoje gamina daugiau kaip 1/3 metinio šilumos 

kiekio 

lapkritis 

140. Ž. Vaičiūnas nereg. Energetikos įstatymo Nr. IX-884  
30 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti dėl energetikos įmonės veiksmų ar 
neveikimo susidariusios nepriemokos už suvartotą 

energiją ir (ar) energijos išteklius buitiniam 

vartotojui skaičiavimo tvarką 

lapkritis 

141. Ž. Vaičiūnas XIIIP-788 Seimo nutarimo „Dėl Valstybės įmonės 
Ignalinos atominės elektrinės 

eksploatavimo nutraukimo fondo  

2016 m. metinių ataskaitų rinkinio 
patvirtinimo“ projektas 

Patvirtinti valstybės įmonės Ignalinos atominės 
elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo 2016 

m. metinių ataskaitų rinkinį 

rugsėjis 

142. M. Vainiutė XIIIP-812 Advokatūros įstatymo Nr. IX-2066  

8, 13, 14, 17, 23, 24, 34, 35, 36, 37, 39, 

44, 56, 57, 58, 60, 61 ir 64 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas 

Nustatyti galimybę laikinai iš praktikuojančių 

advokatų sąrašo išbraukti advokatą, kurio byla 

nagrinėjama Advokatų garbės teisme. 
Suteikti advokatams teisę gauti informaciją iš 

registrų, informacinių sistemų. 

Suteikti Advokatų garbės teismui teisę teikti 

Advokatų etikos kodekso išaiškinimus 

rugsėjis 



 

 

49 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

143. M. Vainiutė XIIIP-1008 Baudžiamojo proceso kodekso 3, 233, 

235, 254, 303, 305, 307, 309, 327, 331, 
387, 444 ir 451 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Suderinti su Lietuvos Respublikos Konstitucinio 

Teismo jurisprudencija Įstatymo nuostatas, 
reguliuojančias baudžiamosios atsakomybės 

senaties institutą, taip sudaryti sąlygas užtikrinti 

nekaltumo prezumpcijos principo įgyvendinimą. 

Nustatyti tokį teisinį reguliavimą, kuris leistų 
užtikrinti, kad teismo sprendimu, priimamu 

pasibaigus apkaltinamojo nuosprendžio priėmimo 

senaties terminui, būtų nuspręsta, ar kaltinamasis 
buvo pagrįstai kaltinamas padaręs baudžiamajame 

įstatyme numatytą nusikalstamą veiką, dėl kurios 

byloje buvo palaikomas valstybinis kaltinimas, kad 
tuo atveju, jeigu teismo sprendimu būtų 

nepripažintas asmens kaltumas padarius 

nusikalstamą veiką, prokuroro palaikomas 

valstybinis kaltinimas būtų paneigtas ir panaikintas 

rugsėjis 

144. M. Vainiutė XIIIP-1011 

XIIIP-1012 

Žalos, atsiradusios dėl valdžios 

institucijų neteisėtų veiksmų, 

atlyginimo ir atstovavimo valstybei ir 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

įstatymo Nr. IX-895 5 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo projektas 

Nustatyti, kad valstybė, atlyginusi dėl ikiteisminio 

tyrimo pareigūno, prokuratūros ar teismo 

pareigūno, teisėjo, kitų valdžios institucijų 
pareigūnų, valstybės tarnautojų ar kitų darbuotojų 

tyčinių veiksmų (aktų) atsiradusią žalą, įgyja 

regreso (atgręžtinio reikalavimo) teisę teismo tvarka 

išieškoti iš šių asmenų tiek, kiek ji sumokėjo žalos 
atlyginimo 

lapkritis 



 

 

50 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

145. M. Vainiutė nereg. Valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos įstatymo Nr. VIII-1591 2, 11, 
12, 13, 15, 18, 30, 31 ir 32 straipsnių 

bei priedo pakeitimo įstatymo projektas 

ir jo lydimasis įstatymo projektas 

Padidinti pirminės teisinės pagalbos prieinamumą, 

atsisakant ribojimo kreiptis tik pagal deklaruotą 
gyvenamąją vietą, persvarstyti pirminės teisinės 

pagalbos neteikimo pagrindus ir nustatyti, kad 

atsisakymas suteikti teisinę pagalbą įforminamas 

raštu.  
Atsisakyti neproporcingų ribojimų suteikti antrinę 

teisinę pagalbą ir patikslinti sąrašą asmenų, turinčių 

teisę gauti antrinę teisinę pagalbą neatsižvelgiant į 
turtą ir pajamas. 

Numatyti pareigą antrinę teisinę pagalbą paskirtam 

teikti advokatui nedelsiant informuoti Valstybės 
garantuojamos teisinės pagalbos tarnybą apie 

interesų konfliktą. 

Perkelti direktyvos 2016/1919 nuostatas dėl teisinės 

pagalbos baudžiamajame procese 

gruodis 

146. M. Vainiutė nereg. Teisėjų atlyginimų įstatymo Nr. X-

1771 priedėlio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Užtikrinti konstitucinių proporcingumo ir teisingo 

apmokėjimo už darbą principų įgyvendinimą, 

nustatyti tinkamą apylinkių teismų teisėjų ir šių 
teismų pirmininkų bei jų pavaduotojų pareiginės 

algos dydį 

lapkritis 

147. M. Vainiutė XIIP-3395(2) 

XIIP-3396(2) 
XIIP-3397(2) 

XIIP-3398(2) 

Civilinio kodekso 2.18, 2.19, 3.16, 

3.140, 3.150 straipsnių, Kodekso 
Trečiosios knygos VI dalies  

XV skyriaus ir 5.13 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 
lydimieji įstatymų projektai 

Užtikrinti žmogaus teisių apsaugą – įtvirtinti 

bendrai gyvenančių asmenų interesų apsaugą ir jų 
vaikų teisių ir interesų gynimą 

lapkritis 

148. M. Vainiutė nereg. Lytinės tapatybės pripažinimo įstatymo 

projektas ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Įvykdyti Lietuvos Respublikos tarptautinius 

įsipareigojimus, kylančius iš Žmogaus teisių ir 

pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

gruodis 



 

 

51 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

149. A. Veryga XIIP-2768 Pacientų teisių ir žalos sveikatai 

atlyginimo įstatymo Nr. I-1562 23 ir  
24 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad sveikatos priežiūros įstaigai pažeidus 

pacientų teises ir padarius žalos dėl šios žalos 
atlyginimo asmuo pirmiausia turėtų kreiptis į šią 

įstaigą. Įstaigai per 20 darbo dienų nepriėmus 

sprendimo ar priėmus asmenį netenkinantį 

sprendimą, asmuo dėl žalos atlyginimo galėtų 
kreiptis į Pacientų sveikatai padarytos žalos 

nustatymo komisiją, veikiančią prie Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

rugsėjis 

150. A. Veryga XIIIP-948 Žmonių palaikų laidojimo įstatymo  

Nr. X-1404 1, 2, 6, 13, 15, 25 ir  

27 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os 

nėštumo savaitės kremavimo ir laidojimo tvarką 

rugsėjis 

151. A. Veryga XIIIP-1009 

XIIIP-1010 

Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos 

ir kontrolės įstatymo Nr. I-1553  

3 straipsnio pakeitimo įstatymo  
Nr. XII-2317 pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projektas ir jo lydimasis 

įstatymo projektas 

Taupyti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšas ir atsisakyti Vyriausybei pavesto įpareigojimo 

sukurti naują Hepatito registrą, nes netikslinga kurti 
naujus registrus (informacines sistemas), jeigu 

galima naudotis jau sukurtais registrais 

(informacinėmis sistemomis) 

rugsėjis 

152. A. Veryga nereg.  Medicinos praktikos įstatymo Nr. I-
1555 2 ir 3 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimieji 

įstatymų projektai 

Atsisakyti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
neatitinkančios praktikos, kai darbo užmokesčio 

dydis nustatomas Vyriausybės nutarimu, ir 

gydytojų rezidentų pareiginės algos dydį įtvirtinti 
įstatyme  

spalis 

153. A. Veryga XIIP-3955 (2) 

 XIIIP-1049  

XIIIP-1050 
XIIIP-1051 

Odontologijos praktikos įstatymo Nr. I-

1246 pakeitimo įstatymo projektas 

(nauja redakcija) ir jo lydimieji 
įstatymų projektai 

Tobulinti fragmentišką odontologų licencijavimo 

reglamentavimą, nustatyti pagrindus, kuriais 

atsisakoma išduoti licenciją, supaprastinti licencijų 
išdavimo ir veiklos priežiūros reikalavimus. 

Įstatymu, o ne sveikatos apsaugos ministro įsakymu 

reglamentuoti burnos priežiūros specialistų 
licencijavimą –nustatyti licencijavimo sąlygas, 

licencijų išdavimo ir atsisakymo jas išduoti 

rugsėjis 



 

 

52 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos Nr. 

Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 
Svarstymo 

Seime mėnuo 

pagrindus 

 

–––––––––––––––––––– 


